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Wtcrek: Podwyższenie S-go Krzjż* 
Środa: S. Nikodema Kapłana Męczennika, 
Czwartek: SS Cyprjana B. i Euferoji P. 
Piątek: S. Justyna i 5 ran S. Franciszka.

K« prowincji i w Cesar- 
■twlo wynosi rocznie r, nr. 8< 
(w tein miefsi sin juk opłat 
oztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 9C 
waz na opakowanie i ekspedycji 
rs. 1 kop. 80).

I Długość dnia god. 13 minut 4. 
Ubyło „ „ 3 „ 44.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 25.
Zachód „ „ 6 „ 29.

Prenumerata „Kar. War.4' 
’ynosi w Warszawie rocznie 
A 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
k £Ulnłe re‘ * k “ti08*?8111*® 
*• 40; na odnoszenie d» domu do- 
W«ca się k?p. 5.

u?er pojedyńoay w Kan- 
r,u Redakcji kop. 5.
flodakcia otwarte od litej 

do 3-gtaj pp pohadniu.
SS. Mikołsja.zsTol. i Puleherji. 

«»tro: SS. Teodory, Pi o ta i Emiliana, 
"ledziela: Imienia N. M. P. 

e^^ja^S^Valerj^alezJGvid.

te po
kop. 90, 
. broję

Prenumerata przyjmuje się rę
cznie półrocznie i kwartaiafe.

Ręłtoplazaa nadaj lamo do 
Redakcji nie zwracaj* alf.

ECHO GÓRSKIE.
Zakopane, koniec sierpnia.

Wyrwawszy się z pomiędzy spieczonych murów 
Warszawy, z jej zapylonej i przesiąkniętej najrozlicz- 
hiejszemi wyziewami atmosfery, odetchnąłem głębiej 
^swobodniej, gdym s.’ę już uczuł od niej dalekim.

wielką przyjemnością opuszczałem ją, choć czułem, 
że po pewnym czasie znowu do niej zatęsknię, i że 
z tak silnem drżeniem serca będę się do niej zbliżał, 
z jakiem ją żegnam w tej chwili.

Celem moich podróży, oprócz kilku innych, było 
zwiedzenie Tatr, jak na teraz tylko w charakterze 
rekonesansu, poprzedzającego wyprawę.

Nie będę wam opisywał monotonnej podróży ko
leją żelazną, nie wspomnę o miejscowościach przez 
które przejeżdżałem, o miastach, w których, w kołu
jącej mojej podróży zatrzymywałem się. Wszystko to 
są rzeczy dobrze wam znane. Wspomnę tylko o miej
scowości, będącej ostateczną stacją mojej wycieczki, 
o wsi, z której najmniej korrespondencji przybywa do 
pism warszawskich, o Zakopanem.

Z Warszawy do Zakopanego jedzie się przez Kra
ków i Nowy Targ, pocztą lub wózkiem. Jazda pocztą 
jest wygodniejsza i szybsza, ale podczas pory kąpie
lowej z powodu natłoku pasażerów, nie zawsze możli
wa. Korrespondent wasz, dla tej i dla wielu innych 
przyczyn dążył w towarzystwie swego kolegi wózkiem 
do Zakopanego.

Od Nowego Targu widać już dobrze Tatry rysują-

"-W dniu dzisiejszym w kościele Ś-tej Anny na Kra- 
J^skiem-Pęzedmieściu, obok Wystawy Sztuk Pięk- 
ycn, o godzinie 5-tej rano, rozpoczęło się, wystawie 

Najświętszego Sakramentu, 40-to-godzinne od
lotowe Nabożeństwo, w czasie którego dziś i jutro 
“aPrawiają się uroczyste Msze Święte i Nieszpory, 
tez bez kazań, zaś w niedzielę, jako w dniu kończą- 

odpustowe to Nabożeństwo, odbywać się będą 
azania tak z rana w czasie Summy, które głosić ma 
K8. Jungowski, jak i pod czas Nieszporów, w czasie 

, mrych Słowo Boże głosić ma Jks. Bartłomiejewski, 
aPelan z Mokotow-a. Na zakończenie odbędzie się 
roczysta procesja, a po niej udzielonem zostanie 

t^ym ^^°8os^aw^^stwo Najświętszym Sakramen- 

, ~~ W przyszłą niedzielę jako w dalszym ciągu 
“tawy uroczystości Narodzenia Najświętszej Marji 
anny, odbywać się będzie w kościele S-go Ducha, 

yprost ulicy Mostowej, całodzienne odpustowe Nabo- 
^enstwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
•azaniami i processjami tak w czasie Summy jak i 
w Czasie Nieszporów.
, — W przyszły wtorek przypada doroczna pamiąt- 
Ka Podwyższenia S-go Krzyża, która Odpustem zu
pełnym w kościele tegoż imienia obchodzoną będzie, 
pierwsze Nieszpory z wystawieniem Najświętszego 
^kramentu odbędą się w poniedziałek.

•— Ewangęlja święta na przyszłą niedzielę, jako 
17-tą po Świątkach, czytaną będzie w kościele Bo
żym z Mateusza Ś-go w rozdziale 22-gim „O miłości 
POR* i bliźniego.11

— Najjaśniejszy Pan, wraz z Jego Królewską Wy
sokością ł^si^ciem Edymburskim, raczył wrócić 23go 
sierpnia (4 września), o godzinie 10 minut 10 z rana, 
^Moskwy do Carskiego Sioła. (D. W.)

Wiadomo tylko, że gdy wśród zacnych swoich usi
łowań hr. Juljan Łubieński przykutym został do łoża 
boleści, z którego już nie powstał i gdy p. Bersobn 
powołony w r. 1873 w charakterze komissarza rzą
dowego Wystawy Wiedeńskiej wyjechać musiał na 
kilka miesięcy na miejsce swego urzędowania—nie
było komu pilnować dalszego rozwoju młodocianego 
muzeum, w skutek czego i lokal w Rządzie Guber- 
njalnym inne otrzymał przeznaczenie, nagromadzone 
zaś w nim zbiory przeniesiono gdzieindziej.

Podobno obecnie znajdują się one porzucone bez 
żadnego nadzoru w gmachu Banku Polskiego.

Szkoda aby te drogocenne zbiory poszły w ponie
wierkę; wszakżeż one to stanowiły i nadal stanowić 
powinny zawiązek obecnie zatwierdzonego Muzeum 
Przemysłowego w Warszawie.

Idzie tylko o to, aby specjalny komitet nanowo 
zgromadził i uporządkował istniejące już na miejscu 
modele i aby i inni obywatele i przemysłowcy tutej
si przyszli z czynną pomocą tej instytucji, która dla 
dobra kraju ustanowioną została.

Czyżby znowu wszystko na projektach i artykułach 
dziennikarskich skończyć się miało? Nie sądzimy.

= Z dobrego źródła otrzymujemy wiadomość, iż 
oddanie Drogi obwodowej na użytek publiczny w r. b. 
nie nastąpi. Dotąd nie ma jeszcze stanowczej 
decyzji, kto właściwie drogą tą administrować bę
dzie. Byłoby bardzo niedogodnem dla stosunków 
handlowych, gdyby administrację drogi obwodową), 
objęła droga Nadwiślańska, ponieważ transporty 
idące z zagranicy do Rossji drogą Moskiewsko-Brzcs- 
ką i Petersburgsko-Wartzawską i odwrotnie, musia- 
łyby (dla odbycia dwumilowej przestani), być zdawa
ne i znowu oddawane, coby niewątpliwie spowodowa
ło opóźnienie w dostawie towarów.

Opóźnienie budowy drogi obwodowej oddziaływa 
nader niekorzystnie na rozwój naszych stosunków 
kommunikacyjnych, ponieważ przy istniejących obec
nie kilku linjach kommunikacyjnych, niezmiernie 
wiele zależy na uniknięciu niedogodności transpor
towania towarów przez miasto koleją konną.

W Niemczech wyrobiło się silne przekonanie, że 
wszystkie braki, jakie okazują się przy odbiorze to
warów transportowanych przez Warszawę — spowo
dowane są przez kolej konną. Do tego przyłącza 
się i wysoka opłata frachtowa, która wynosi 7*/a kop. 
od centnara, to jest prawie tyle, ile od niektórych 
towarów pobiera się na przestrzeń cd Warszawy do 
Kutna.

Nie wchodząc w to, czy zarzuty przez publicysty- 
kę niemiecką przeciwko drodze konnej ustawicznie 

'mi.'ale bardzo rozciągła góra Gubałówka”stanowią
ca niejako przednią straż Tatr. Wieś jest rozrzuco
na na przestrzeni około 1 i pół mili kwadratowej, 
zabudowana porządnemi chatami, w których górale 
odstępują za umiarkowaną cenę mieszkania turystom, 
lub gościom, którzy tu przybywają dla wypoczynku i 
górskiego powietrza.

Wszystko to, coście kiedykolwiek słyszeli o ożyw- 
czości górskiego powietrza, sprawdza się zupełnie 
w Zakopanem. Pierwszego dnia najlepiej czuć jego 
wpływ. Starzy czują się odmłodzonymi, melanćholicz- 
ni wesołymi, ospali ożywionymi. Gdym nazajutrz po 
przybyciu wyszedł na przechadzkę, pomyślałem so
bie: oto zdrój piątej essencji, której napróżno szuka
li alchemicy.

Pewien znakomity uczony i turysta, na zapytanie 
moje, co należy przeczytać o wycieczkach w góry, 
odpowiedział pół żartem pól serjo: najlepiej nic nie 
czytać, Po pierwszej zaraz wycieczce w Tatry prze
konałem się, że poważne znaczenie tego zdania jest 
najzupełniej slusznem. Dla tego też nie będę wam 
opisywał ani samych wycieczek, ani wrażeń, których 
doznałem. Idźcie i patrzcie. Przewodnik was popro
wadzi, a wy stosownie do swego usposobienia dozna
cie wrażeń, których ani Goszczyński nie opisał, ani 
wy opisać nie będziecie zdolni. Jest to coś oryginal
nego w swoim rodzaju, na co najlepiej patrzeć z nie- 
uprzedzonym umysłem. O tem tylko zapewnić was 
mogę, że każdy inteligentny mieszkaniec miasta do
zna silnego wrażenia i żc ci wszyscy, którzy nie mo
gą poprzestać wyłącznie na prozie codziennego życia 
i których sztuczna atmosfera miejskich rozrywek 
umysłowych nie może wzupcłności zadowolnić, owe

Wiadomości miejscowe.
= W numerze 289 pisma naszego z d. 27 sierpnia 

r- b. podnosząc głos w sprawie „Muzeum Przemysło
wego w Warszawie" wyraziliśmy zdanie, że gdy 
obecnie ustawa tyle pożądanej instytucji uzyskała 
Już odpowiednią sankcję Władzy—najważniejszą czyn
nością utworzyć się mającego komitetu z liczby „za
łożycieli" powinno być: wyszukanie środków dla 
Urządzenia i rozwoju muzeum.

Środki te jednak, wbrew powątpiewaniem jakie- 
śPy w artykule naszym co do możności rychłego ich 
•ubrania wyrazili, w większej części oddawna są już 
nagromadzone. Idzie tylko o właściwe i ile można 
szybkie ich zużytkowanie.______________________

I W numerze 416 czasopisma „Kłosy" (Tom XVI 
str. 398 z r. 1873) w życiorysie ś. p. Juljana hr. Łu
bieńskiego znajdujemy szczegółową wzmiankę o po- 

I czątkowych działaniach tego zasłużonego męża po
djętych w celu wprowadzenia w życie pożytecznej in
stytucji muzeum przemysłowego w Warszawie. Czy
tamy tam, że lir. Łubieński wspólnie z obywate
lem i przemysłowcem tutejszym p. Mathiasem Ber- 
sohnem pierwsi zajęli się gorliwie urzeczywistnieniem 
tego pięknego dzieła.

Na pierwszą wiadomość o pozyskaniu przez lir. Jul- 
jana Łubieńskiego zezwolenia na przygotowawcze 
około projektowanego muzeum prace, p. Mathias Ber- 
sóhn w poczuciu obywatelskiego obowiązku własnym 
kosztem i staraniem zakupił w Monachjum, Norym
berdze i Wiedniu kilkaset sztuk drogocennych modeli 
gipsowych zdjętych z oryginałów różnych wyrobów 
przemysłowych.

Były tam modele dla ślusarzy, bronzowników, intro
ligatorów, architektów i t. d. wszystko ułożone koleją 
wieków od XII w. począwszy, aż do najnowszych 
czasów.

Gdy modele te, upakowane w kilkunastu skrzy
niach sprowadzono do Warszawy hr. Łubieński w cha
rakterze funkcjonującego podówczas komitetu prze
mysłowego począł się starać o wyjednanie u Władzy 
zezwolenia na pomieszczenie takowych w odpowie
dnim lokalu.

Starania te pomyślnym uwieńczone zostały skut
kiem.

Odezwą Ministerjum Finansów za Nr 89 z dnia 6 
czerwca v. s. 1872 r. za pośrednictwem Warszawskie
go Komitetu Przemysłowego do p. Mathiasa Ber- 
sohna wystosowaną przy wynurzeniu podzięki za tak 
cenną ofiarę w sprawie Muzeum, wyznaczonym został 
w gmachu Rządu Gubernjalnego (pałac Paców) lokal 
na początkowe urządzenie instytucji i pomieszczenie 
darowanych przez p. Bersohna zbiorów.

Lokal ten uporządkowany kosztem p. Bersohna 
był przez czas niejaki otwartym dla przemysłowców.

Wszystkie modele uporządkowane szeregiem wie
ków i kolejnego doskonalenia się wyrobów przemysłu 
pomieszczonemi były za parapetami w około sali.

We środku stał stół z przyborami rysunkowemi do 
kopjowania. Oddzielna służba miała nad lokalem 
nadzór.

Jakie były koleje tego młodocianego muzeum i 
dla czego instytucja ta wprowadzona w życie współ
działaniem władz i obywatelskiemi chęciami paru 
osób tak prędko poszła w zapomnienie wiedzieć 
trudno. ________________________

"cesię^niTwidnokregu w postaci chmury. Widok ten 
tak nam myśli zajął, żeśmy prawie nieczuli nie wy
gody naszego położenia w wózku, w którym nie do
brze upakowane bagaże tak się zsunęły, że nogi na
sze poczuły przedsmak praktyk ś. p. inkwizycji hisz
pańskiej. Dopiero gdy zmrok zapadł, gdy oczy prze
stały się cieszyć widokiem upragnionego celu, poło
żenie nasze stało się przykrzejszem i musieliśmy się 
tylko pocieszać filozoficznemi sentencjami—kiedy nie 
można było czem innem.

Nareszcie stanęliśmy u celu, o 9 wieczorem. O dzi
wo! Wszystkie drogi były oświetlono latarniaminafto- 
wetni. Gotowi byliśmy nie wierzyć swoim oczom. 
Niedawno w Szczawnicy, w miejscu kuracyjnem zna- 
nem i uznanem ze skuteczności, gdzie parę tysięcy 
osób bawi przez lato, i tysiące reńskich pozostawia 
w kieszeni właściciela, jeżeli tylko księżyc i gwiazdy 
nie świecą, tak jest ciemno wieczorem, że najlepiej 
z drogą i aleami obznajmieni, nie mogą trafić do 
domu. Pewnego razu, wracając do domu około 11 
godziny, z reunjonu, danego na korzyść mającego się 
budować szpitala Szczawnickiego, musiałem się trzy
mać poły przewodnika. A tu, we wsi, gdzie tylko po 
kilkaset osób gości, po największej części przelotnie, 
gdzie się nia płaci kurtaksy, drogi są oświetlone. 
Czyż to nie zdziwiło by każdego? Sądziliśmy, że to 
właściciel Zakopanego postawił te latarnie, ale gos
podarz nas objaśnił, że zawdzięczamy je Towarzy
stwu Tatrzańskiemu.

Zakopane jest doliną, lekko tylko sfalo waną, otwar
tą od wschodu i zachodu, a od południa i północy 
zamkniętą Tatrami. Od północy zamyka ją nie zbyt 
wysoka w porównaniu z innemi górami tatrzańskie-
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podnoszone, są słuszne lub nie, trzeba jednak przy- | 
znać, że stan taki zarówno dla dróg tutejszych, jak i ■ 
dla stosunków handlowych Warszawy jest bardzo 
niekorzystny. Producenci i kupcy zagraniczni prze
kładają kierunek na Eydtkuny resp. Brody i Podwo- 
łoczyska, stosownie do tego, czy transport idzie na 
północ, czy na południe Rossji, byle tylko ominąć 
Warszawę.

Kierkowanie transportów na Eydtkuny (Wierz- 
bołów) jest tem bardziej dla kupców dogodne, ponie- 
Maż podług układu zawartego na podstawie taryfy 
bezpośredniej komunikacji niemiecko-ruskiej — koszt 
transportów z Niemiec do Rosji wynosi tyleż przez 
Eydtkuny, co i przez Warszawę; nic więc dziwnego, 
fis kupiec przenosi kierunek do którego większe ma 
zaufanie.

Opóźnienie budowy drogi obwodowej wpłynęło tak
że na spóźnienie uregulowania bardzo ważnych sto
sunków bezpośredniej komunikacji między drogami 
żel. W.-W. i W. B. a drogą Moskiewsko Brzeską 
a Riażsko-Wiaziemską.

Tak więc ze wszech miar byłoby pożądanem, aby 
otwarcie drogi obwodowej jak najprędzej nastąpiło.

= Czwarta z kolei debiutantka, panna Rawicz, 
próbowała wczoraj sił swoich na scenie Teatru Wiel
kiego w roli Ireny w komedji p. K. Raszewskiego p. 
t. „On będzie moim." Niestety, o tej nowej kandydat
ce nie wiele więcej da się powiedzieć, aniżeli o trzech 
poprzednich, z wyjątkiem może panny Sobaczewskiej, 
która dotąd najkorzystniej się zaleciła i stosunkowo 
najpewniejsze zdaje się przedstawiać rękojmie przy
szłości.

Pannie Rawicz niepodobna odmówić pewnego oby
cia się ze sceną, pewnej znajomości konwencjonal
nych sposobików i efekcików, które razem wzięte da
ją szablonową figurkę naiwnego dziewczęcia—ale 
wszystkie te sprężynki zdradzają w debiutantce tylko 
dość wprawną rutynistkę i nic więcej.

Nie byłby to jeszcze właściwy zarzut—rutyna po
trzebna jest na scenie i nie jedną w swoim rodzaju 
wyświadcza jej przysługę. W państwie zakulisowem, 
rutyna ma znaczenie pierwiastku konserwatywnego i 
jako taki ma swoją ściśle określoną funkcję; nie ona 
więc staje na przeszkodzie pannie Rawicz w jej za
wodzie scenicznym, ale głos, organ mowy tej natury, 
że się słuchacz do jego brzmienia z trudnością przy
zwyczajać musi.

W interesie debiutantki pragnęlibyśmy wierzyć, że 
głos ten jest sztucznym, i że blednie tylko zastoso
wany został do szczebiotliwości, która w pojęciu pan
ny Rawicz stanowić ma zapewne nieodłączną właści
wość naiwności. W takim razie przy pracy i dobrych 
wskazówkach wszystko naprawićby się dało.

Prawdopodobnie jednak niedługo utrzymamy się 
w tem złudzeniu. Glos panny Rawicz ma owe cha
rakterystyczne załamywanie się cechujące organiczną 
wadliwość, która usunąć się nie da, a przy takim 
organie o wyrobieniu giętkości potrzebnej do wydo
bywania odcieniów, mowy nawet być nie może.

Bodajbyśmy się omylili I
= JW. Warszawski Ober-Policmajster, Orszaku 

Jego Cesarskiej Mości Jenerał-Major IWasow, w dniu 
wczorajszym powrócił z zagranicy do Warszawy.
niespokojne duchy, które czegoś więcej pragną nad 
„panem et circenses" będą przez całe życie pamiętali 
o rozkoszy, którą ich poi widok dziewiczej a dzikiej 
natury, przenoszącej myśl naszą wstecz o lat tysiące, 
i jakiś błogi a nieporównany spokój lejącej w or
ganizm, zdenerwowany gorączkowością miejskiego 
życia.

Powiem wam tylko, chcącabyzmejkorrespondencji 
korzyść praktyczna wypadła, że wycieczka w Tatry nie 
jestz byt drogą, ani zbyt trudną. O trudnościach prze
prawy przez góry opowiadano rozmaite dziwy,-ale 
to przesada. Trzeba mieć tylko jakie takie zdrowie, 
niezbyt bawarską tuszę, i pamiętać o zwadzie festina 
lente—a można zwiedzić przynajmniej najsłynniejsze 
miejsca. Prawda, że trzeba wdrapywać się na bardzo 
wysokie góry, chodzić po ścieżkach, z których spaść 
niebezpiecznie,przepędzać noc pod gołem niebem, lub 
w szałasie na sianie—ale kto tylko ma jakie takie 
siły, nie łatwo ulega zawrotowi głowy, i nie jest cho
ry, szczególniej na płuca, ten wszystko to zniesie. Ci 
którym lekarz zabrania chodzić po górach, mogą od
być kilka wycieczek na wózkach. Drogi w Tatrach są 
w prawdzie nadzwyczaj złe, ale kto mieszkał w War
szawie i jeździł po jej drugorzędnych ulicach, a szcze
gólniej po Solcu, temu się jazda po sterczących ka
mieniach zbyt przykrą nie wyda.

Koszt także niewielki. Wybrawszy się ze stoma ru
blami z Warszawy, można dość dobrze z Tatrami się 
zapoznać.

Filistrom wszelkiego rodzaju i gatunku zacząwszy 
od filarów salonowych i ozdób handlów win i restau
racji, a skończywszy na spokojnych obywatelach

= Są miejsca w Warszawie uprzywilejowane, 
w których perjodyczoie psują się chodniki asfaltowe. 
Co gorzej, że niektóre z nich są położone w punktach 
największego ruchu miejskiego. Chcerny tu mówić 
o chodnikach na rogu ulicy WareckiejiNowego-Świa- 
tu, na Placu Saskim i na ulicy Przejazd. Nieraz już 
widzieliśmy jak w tych miejscowościach doprowadzo
no chodniki do najlepszego stanu lecz zaledwie kilka 
upłynęło tygodni a powierzchnia ich zaświeciła mnó
stwem dziur i wybojów zdradliwych. Objaśniono nas, 
iż dzieje się to w skutek tego, że miejsca te są pod
minowane norami wyrabianeini przez... szczury... 
Czy tak jest w istocie nie sprawdzaliśmy, ale uważa
my, że jakikolwiek byłby powód, toć przecież ludzie 
techniczni powinni mieć środki na usunięcie złego. 
Wszystkie przez nas wymienione miejsca są położone 
w sąsiedztwie otworów kanałowych, które bardzo 
cżęsto ulegają reperacjom, łatwo więć przy odkopa
niu kanału zbadać powód i postarać się go usunąć. 
Zdaję nam się, że praca ta nie powinna się zaliczać 
do łamigłówek inżenierskich. Po ostatecznem zbada
niu tej kwestji nie mielibyśmy takich chodników, jak 
ów kiedyś na placu Saskim, ani takich reperacji, ja
kie dokonywane są na Nowym-Święcie przy ulicy 
Wareckiej.

— Jutro, o godzinie w pół do 3ciej po południu, 
odbędzie się akt uroczysty Cesarskiego Uniwersytetu 
warszawskiego, w sali zebrań uroczystych w gmachu 
uniwersyteckim.
“ Zakładów naukowych w gubernji Radomskiej 

w r. 1874 było 175, a minnowicie: Gimnazjum klas- 
syczne męskie 1 i żeńskie 1, prog’mnazjum męrkie 
w Sandomierzu 1 i żeńskie 1, niższych zakładów na
ukowych : Seminarjum nauczycielskie w osadzie Solcu 
powiecie Iłżeckim wraz z wzorową początkową szko
łą 2, szkół początkowych 125, z tych: Russka dla 
obojga płci 1, Ewangielicka 1, katolickich: męzk:ch 
5, żeńskich 5, dla obojga płci 111, żydowskich: męz- 
ka 1, żeńska 1, szkół niedzielno-rzemieślniczych 11, 
przy parafjach ewangielickich 27 i zakładów nauko 
wych prywatnych 6,— podług miejscowości, było za
kładów naukowych: w miastach 27, we wsiach 147. 
Uczących się w tych zakładach było 8330 t. j: 5534 
płci męzkiej i 2796 żeńskiej, z których: w Radom
skiem gimnazjum męzkiem 273, żeńskiem 89, w San
domierskiem progimnazjum męzkiem 181, żeńskiem 
29, w Seminarjum nauczycielskiem w Solcu 47, 
w szkole wzorowej 69, w 123 szkołach początokwych 
dla chrzcścian 7043, w 2 żydowskich 124, wniedziel- 
no-rzemieślniczych 3-301 w prywatnych zakładach 145.

— Zdarza się spostrzegać, że szczupłe w niektórych 
domach bramy i sienie zastawiane są pakami, skrzy
niami a niekiedy i wozami. Nadto miejsca takowe nie 
są wieczorem oświetlane i tak wyradza się rzeczywi
sta niewygoda dla lokatorów domu a niebezpieczeń
stwo dla obcych tamtędy przechodzących. Odebra
liśmy właśnie pismo od jednego z naszych prenume
ratorów p. A. Z., który powracając wieczorem do do
mu narażony został na dotkliwe z powyższych powo
dów potkniącie się w sieni. Podnosimy przeto jego 
skargę na nieporządek napotykać się dający w cia- 
snych sieniach, podwórkach i domach. ___  ____
przedmieścia Pragi, nie radzę jechać w Tatry, Zosta
ną- najokropniej rozczarowani, i będą wyrzekali na 
literatów, którzy piszą nie wiedząc o czem. Niech 
sobie lepiej pojada do Paryża i jego Mabilów, je^ni, 
a drudzy niech raczej kupią sobie nowy list zastawny, 
Tatr zaś niech unikają jak ognia. Nudy tam, trudy i 
niebezpieczeństwo straszne. Staną na połowie drogi, 
mówiąc, że widoki znużenia nie opłacają, że trzeba 
być warjatem, aby się tak poświęcać i tylko wstyd 
gnać icb będzie dalej srodze, rozgniewanych. W górach 
jadło „pod psem" a twarz i ręce tak się opalają, 
że zgroza pomyśleć. A to wszystko cui bono? Przyj
dą do tego przekonania, że chyba „pour le roi de 
Prusse". Naturalnie! Niech się więc trzymają wiel
kich miast, bo królestwo ich nie jest z dzikiego świa
ta natury.

Towarzystwo Tatrzańskie, mające na celu badanie 
Karpat a głó wie Tatr, ułatwianie ich zwiedzania, 
zachęcanie do wycieczek w góry i ochronę zwierząt 
alpejskich, dało już dość znaczące materjalne dowo
dy swych dobrych chęci. W Zakopanem, oprócz la
tarni, założyło Kassyno gdzie można czytać pisma co
dzienne i tygodniowe, urządziło kładki i mostki nad 
wielu potokami, które dawniej bardzo uprzykrzały 
drogi turystom; wybudowało obszerny dom przy Mor- 
skiem Oku (dla czego bez okien, — a tylko z okieni- 
cami?) gdzie można się przespać po całodziennej pie 
szej podróży z Zakopanego, ustanowiło strażników 
pilnujących, aby nie zabijeno przerzedzonych już 
znacznie kozic i świstaków i t. d i t. d. Jednem sło
wem to, co dotąd towarzystwo zrobiło daje dobre wi
doki na przyszłość. Jednym z najpierwszych jego 
kroków w przyszłym roku, powinno być postawienia

I — Na odpuście w Częstochowie bawiło blizko 
120,000 osób. Tak wielką liczbę pobożnych w znacz* 
nej części składały tłumy przybyszów z gub. podol
skiej i wołyńskiej. Kościół bowiem Jasno-Górski zy
skał z Kodnia obraz Najświętszej Marji Panny.

= Pisaliśmy już wczoraj o p. Strakoscbu. Objeż
dżając obecnie Europę ze swojem towarzystwem, 
przybędzie wkrótce do Warszawy. Czołem towa* 
rzystwa p. Strakoscha jest panna Donadio śpiewacz
ka w rodzaju Adeliny Patti (soprano d’agilita). Mło- | 
da ta sopranistka zdobyła sobie już nie małe uznanie ' 
we wszystkich miejscowościach gdzie występowała 
a znawcy przepowiadają jej bardze świetną przysz- j 
łość.

= Dowiadujemy się, że Naczelnik powiatu Czę- 
stochowskiego, nadesłał dla gabinetu numizmatycz
nego przy tutejszym Uniwersytecie 17 sztuk monety 
srebrnej „grosz czeski z czasów Jana I-go króla Czes
kiego", znalezionych przy kopaniu rowu we wsi Za
krzewie, gminie Kamyk.

= W roku 1874 urodziło się w gubernji Kieleckiej 
płci męz. 11,661, zeń. 11,589 mniej od r. 1873 o 444 
osób, z nich: w miasteczkach 1155, w powiatach 
22095; dzieci z prawych związków urodziło się: 
w miastach 1092, w powiatach 21,620 z nieprawych 
zsś: w miastach 63, w powiatach ^475; w stosunku 
do ogólnej ludności gubernji, liczba urodzonych wy
pada: w miastach 3,3%, w powiatach 4,0 J/o.

Liczba zmarłych w gubernji w r. 1874 wynosiła: 
płci męz. 7707, żeń. 7762, mniej od r. 1873 o 8407 
osób, z nich: w miastach 806, w powiatach 14663, 
w stosunku zaś do ogólnej ludności w gubernji, licz
ba zmarłych wypada: w miastach 2,3%, w powia
tach 2,7%.

Przewyżka urodzonych nad zmarłymi okazuje się 
w miastach 349, w powiatach 7432 osób.

Związków małżeńskich zawarto 4711 więcej od r. 
1873 o 325, z nich: w miastach 326, w powiata h 
4385, w stosunku do ludności jedno małżeństwo wy
padało : w miastach na 106.6, w powiatach zaś na 
121.2 mieszkańców.

— Z powodu zwiększenia się ruchu transportów na 
drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przywró
cony zostaje z dniem dzisiejszym kurs pociągów to
warowych między Warszawą i Sosnowcem, oznaczo
nych Nmerami 36 i 41. Pociągi te kursować będą 
dwa razy tygodniowo.

= W tych dniach do mieszkania pewnych państ
wa przebywających na villegiaturze zapukano... Słu
żąca znajdująca się w pomieszkaniu otworzyła drzwi 
pukającym, w liczbie dwom, lecz w tej chwili potęż- 
nemi razami w głowę pozbawioną została przytom
ności. Panowie ci wdarli się następnie do mieszka-, 
nia i poczęli gospodarkę. Nie wiele jednak zabrać 
mogb, ponieważ prócz mebli w pokojach nie nie by
ło. Służąca przyszedłszy do przytomności, poczęła 
wołać o pomoc, rzezimieszkowie zemknęli tylnemi 
drzwiami. Działo się to w domu pod Nr 9 na No- 
wym-Swiecie.

«= Przypominacie sobie czytelnicy pokorną prośbę, 
; jaką Saski Plac w czułym liście zaniósł do stóp na- 

szych. — Prośba ta, doszła tym sposobem do uszu 
' municypaluości i uwieńczoną jest pomyślnym skutkiem. 

szałasu w dolinie Wielkiej (Felka) oraz postaranie 
się o porządną restaurację w Zakopanem.

Wypada zaznaczyć, że teraźniejszy właściciel Za
kopanego, bankier berliński Ludwik Eichborn, bar
dzo popiera towarzystwo tatrzańskie, którego sam 
jest członkiem. Postępowanie jego rażąco odbija się 
od postępowania dawniejszych właścicieli Zakopane
go, Homolaczów, którzy ani jednej kładki przez potok 
nie rzucili.

Od kilku tygodni bawi w Zakopanem znany wam 
dobrze dr. Chałubiński. Gdybyście tu byli, to byście 
się przekonali, że jest on nie tylko wielkim lekarzem 
ale i wielkim turystą. Jest on tem dla turystów w Za
kopanem, czem w Warszawie dla lekarzy. Nie ma 
dla niego drogi dość trudnej, szczytu dość niedostę
pnego. Zwiedził już najwyższe góry, na które rzadko 
kto się odważa, wybiera się na inne, na których nikt 
nie był. Prawda, że dopiero tam, gdzie się kończy 
granica kosodrzewiny, może on znaleźć prawdziwy 
odpoczynek. W Zakopanem zaś chorzy spokoju mu 
nie dają, zjeżdżając się do tej wsi, jak muzułmanie do 
Mekki. Dr. Chałubiński słynie tu nadto jako meteo
rolog. Dziwnie trafne są jego przepowiednie pogody 
i wszyscy się do nich stosują.

Wreszcie dodać muszę, że tak zawładnął sercami 
górali, że daliby się zań zabić.

„Co pan sądzisz o Goetbem" zapytano raz Heinego.
„Bóg jest Bogiem a Mahomet jego prorokiem"— 

odrzekł skłoniwszy głowę jak muzułmanin w pokorze 
ducha.

Nicbym innego nie mógł odpowiedzieć, gdyby się 
mnie zapytano, co sądzę o pierwszym lekarzu War
szawy. n.
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piska j trawska szpecące tę piękną przestrzeń zosta- 
J usunięte i plac cały przybrał przyzwoitszą prze
czeń. Dziwić się tylko należy dla czego tik późno 
*?1Qto się do tego „zeuropejszczenia."
C® Druk komedji Zacharyasiewicza p. t. „Kupno i 
^ledaż" ukończył się w wczorajszym numerze 

’'Kłosów." Równocześnie wyszła komedia ta w ru- 
przekładzie Świeczyna, stanowiąc ostatnią 

rpc pierwszej serji wydawnictwa Przekładów 
deł wyborowych polskich pisarzy dramatycznych." 

„Mucha" w ostatnim numerze pomieściła por- 
'Józefi Brandta, znanego powszechnie malarza.

W dniu wczorajszym w pociągu wojskowym, hu
ty J fcleksandrowskiego pułku, chcąc podnieść w cza- 
t.ev. lcgu pociągu spadłą czapkę, uległ strzaskaniu 

Odesłany został do szpitala wojennego w Skier- 

. *•, W dniu wczorajszym pociąg Nr 7 (osobowy) 
^ifidzy stacjami Skierniewice i Łowicz przejechał 
Murmański. Wypadku żadnego nie było oprócz 

>'zkodzenia parowozu, który do dalszej jazdy okazał 
niezdatnym. Pociąg opóźnił się o minut 10.

p "?• Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
/' i ■ z Siennej rs. 10 dla Opola i Końsko- Woli, służba 
.^mkowa rs. 11 kop. 30 dla pogorzelców, J. M z Kra- 

guldena dla pogorzelców.
" Złożono od T. M. z ulicy Chmielnej rs. 8, na 

P°30rzelców Pułtuska.
""Z Nieświeża dia pogorzelców pułtuskieh od Fal. 

, i, od Piw. kop. 50, od Wer. k. 50, od Pil. k. 50, 
a Sień. kop. 50.— Razem rs. 3.

- ■— Kop. 75, jako czysty dochód z loteryjki urzą- 
^onej przez młode izraelitki, pod przewodnictwem 
Wnienek E. i A. R....g, przeznacza się na korzyść po- 
Szelców pułtuskich.

Rezultat loterji kop. 90 przeznacza się na cd- 
;e-taurowanie kościoła po-Benedyktyńskiego w Puł-

, — Sprostowanie. — W zamieszczonych ofiarach 
toia Wczorajszego na Pułtusk i Prasnysz, gdzie wy
chowano M. Piotrowski złożył rs. 75, powinno być 

**• Piotrowski złożył po rs. 75 na Pułtusk iPrasnysz.

— Panu Szymonowi Jakub...— Artykuł przez pa- 
ta przesłany umieszczony być tylko może za opłatą.

Pannie Helenie 11.—Elcgja pani na śmierć bie- 
tyfj lilji nie zmieści się w szpaltach Kurjera.

~~ Panu W.—z Pniewa. Stało się.
■— Birła pisze, że zarząd prasy udzielił koncessję, 

ty nowe wydawnictwo perjodyczne w Kazaniu, które- 
?) redaktorem i wydawcą ma być kobieta, pani Lidia 
Minkiewicz.

—- Truppa opery włoskiej mająca przybyć do Odes- 
ty na sezon zimowy z Konstantynopola ma tam dać 
tyjmniej 20 przedstawień, w repertoar których wej- 

IG oper.
—- Można mieć wyobrażenie o przepysznem we- 

"tytrzmm urządzeniu i ruchu Banku dyskontowego 
1 Pożyczkowego w Petersburgu jeżeli takowy na swe 
Pomieszczenie zakupił obecnie gmach na Newskim 
Prospekcie od p. Olchinej za 890,000 rs.
, — Wedle „Wiest dróg żelaz.“ Etat dochodów ro
ty 1876 na drogach Głównego Stowarzyszenia wyno- 

ma 35,050,000 rubli. 

, f W przyszły poniedziałek o godzinie 9-tej z rana, 
lako w pierwszą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Fran- 
jlszka Kokowskiego, odprawioną zostanie msza święta 
Załobna, w kościele Ś-go Ducha, naprzeciw ulicy Mo- 
śtewej; na którą stroskany ojciec po stracie jedynego 
tylu -Krewnych Przyjaciół i Znajomych uprzejmie 
sprasza. —13425 —

t Dnia 13 września w poniedziałek jako w pierwszą 
tytynicę śmierci ś p. Stefanji Klimaszewskiej odbę- 
tyie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 9-tej rano, 
* kościele Ś-go Krzyża, w kaplicy Najwiętszej Panny, 
ty które zaprasza się Krewnych i Znajomych.

t W poniedziałek dnia 13-go września o godzinie 
J ej z rana w kościele Ś-tej Anny na Krakowskiem- 
Jyzedmkściu, odbędzie się Wotywa żałobna za spo- 
?ój duszy ś. p. Emiljana Sarankiewicza, urzędnika 
tyogi żelaznej Terespolskiej; na które Kolegów, Przy
jaciół i Znajomych zaprasza się. —13,510— 

t Ksawery Obarski, autor podróży do Srednia-Ko- 
iska, przeżywszy lat 45, w dniu wczorajszym roz- 
i się z tym światem. Eksportacja odbędzie się 
niu 12 b. m., to jest w niedzielę z kościoła N. M. 
my na Lesznie, o godzinie 4-tej po południu.
S. p. Ulryka z Gadów de Faltz, żopa b. Senatora 

idey Tajnego po długiej chorobie w wieku lat 83, 
niu 9 b m. o godzinie 5 po południu przeniosła 
do wieczności. W nieobecności bliższej Rodziny 
rasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
•rowadzenie zwłok w dniu 12 b. m. i r., t. j., 
dedzielę o godzinie 4tej po południu z domu 
56% przy ulicy Długiej na cmentarz Ewangeli- 

aL Reformowany. —13511—

j- W dniu 9 b. m. umarł Karol Beithel b. Dyrektor 
Gimnazjum w Piotrkowie. Eksportacja zwłok odbę
dzie się d.,12 b. m. w niedzielę a pogrzeb d. 13 b. m. 
w poniedziałek.

— Zarząd Głównego Domu Schronienia ubogich i 
sierot Starozakonnych w Warszawie, zawiadamia, że 
w poniedziałek, dnia 1 (13) b. m., jako w rocznicę 
śmierci b. p. Jetty Loewenberg, niegdy opiekunki l ej 
ochrony gminy Starozakonnych przy głównym do
mu schronienia, odprawione będzie za spokój jej du
szy w miejscowej synagodze tegoż zakładu, o godzi
nie 1 ej z południa, Nabożeństwo żałobne, na które 
Zarząd zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
nieboszczki. —13499 —

Wiadomości Polityczne.
Na posiedzeniu komissji nieustającej trancuzkiej 

w d. 2 września p. Buffet w gorszący sposób bronił 
swego najgorliwszego urzędnika, „paszę Lyonu" 
p. Ducros. Ten p. Ducros od dwóch lat wprowadza 
porządek moralny do departamentu Rodanu. Porzą
dek moralny dla p. Ducros znaczy tyle co przytłumie
nie wszelkiej żywotności w opinji republikańskiej. 
Prefekt, gdy nie może wprost drogami legalnemi 
działa pokątnie przez tajemnych podżegaczy. List 
adwokata miejscowego Andrieux do p. Buffeta odsła 
nia niemoralne sprawki tego apostoła moralności pu- 
blicznej. Uwierzyć się prawie nie chce w to, żeby 
po tylu już przejściach i zdobyczach na polu postępu 
politycznego, pod rządami które miano republikań
skich noszą, mogły się wydarzać jeszcze we Francji 
takie akta samowoli.

Największym czynem p. Ducros było nasadzenie 
agenta swego Bouvier, na pewne grono obywateli 
lyońskich, któremu prefekt koniecznie władzę swoją 
pokazać pragnął. Bouvier po fałszował dokumenta 
i popodrzucał do obywateli, na których jego naczel
nik zagiął sobie parol. Śledztwo sądowe nie wykry
ło wprawdzie porozumienia między Bouvierem i Du- 
crosem, lecz porozumienie to nie ulega wątpliwości. 
Policja zeszła do mieszkań i wykrywszy papiery kom
promitujące oddała sprawę na drogę sądową. Na tej 
drodze powstał ów słynny spisek lyoński, . po którym 
tyle sobie obiecywano w’ kołach wstecznictwa. Ale 
p. Ducros, pp. Buffet, Broglie i cała klika przeracho- 
wali się. Sądy uznały winę, jednakże nie po stronie, 
oskarżonych lecz oskarżycieli. Bouvier skazany zo
stał na półtora roku więzienia za sfałszowanie doku
mentów prywatnych. Pomiędzy temi dokumentami 
były i odezwy wzywające do działania w imieniu 
Thiersa i Gambetty.

Sprawa musiała być krzycząco niemoralna, skoro 
nawet pośród samych konserwatystów znaleźli się 
ludzie ganiący ostro postępowanie p. Ducros. Z isto
ty rzeczy wynikało poruszenie całej machinacji lyoń- 
skiej na radach kommissji nieustającej. Uczynio
no też to. Interpelacja znalazła poparcie tych gło
sów, które z zasady potępiają wszystkie wystąpienia 
republikanów przeciwko gabinetowi. Cóż na nie od
powiedział p. Buffet? Że nie może poświęcić pana 
Ducros, bo jest mu wiele obowiązany. Na tern się 
wszystko skończyło, ale pigułka nie będzie dla pana 
Buffeta tak łatwą do strawienia, jakby się zdawać 
mogło. Dufaure jest niezadowolony z naczelnika 
gabinetu, nie chciał przyjąć solidarności z jego po 
stępowaniem i dla tego na owo posiedzenie kommis- 
sji nieustającej nie przyszedł. Sam Broglie nawet 
gani Buffeta. Podobno intrygant ten przeczuwając, 
że grunt drży pod nogami dzisiejszego gabinetu, my
śli o wejściu na nowo do rządów i przypochlebia się 
stronnikom konstytucji lutowej. Krąży wieść, że 
w tych czasach spotkawszy Gambettę serdecznie po 
trzykroć obie ręce mu uścisnął i bardzo uprzejmie 
z nim rozmawiał.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 10-go września, godzina 11 

minut 15 przed południem.
Paryż 9 go.—Dziennik urzędowy ogłasza dekret 

mianujący admirała Rose dowódzcą eskadry morza 
Śródziemnego w zastępstwie admirała Laronciere le 
Ncury. Dekret wydany jest bez żadnego zgoła obja
śnienia.

Paryż 9 go.—Z Dubrownika. Walka z Turkami, 
którzy odnieśli górę i przostali panami blokhauzów. 
Komissja międzynarodowa wezwała przewódców po
wstania: ci odpowiedzieli, że zobaczą jeszcze co im 
zrobić wypaduie.

Paryż 9 go —Książe Decazes wczoraj przejeżdżał 
przez Interlacken, gdzie przebywa obecnie ks. Gor- 
czaków. Wiadomości z Hiszpanji przedstawiają kar- 
listów jako mocno zniechęconych.

Berlin 9 go.— Zapisy na rossyjską pożyczkę ziem
ską były tak Ikznemi, ze je dziś zamknięto.

Medjolan 9-go.— „Perseveranza" donosi: „Czynio
ne są już przygotowania do przyjęcia Cesarza Wil
helma, król, członkowie rodziny królewskiej, człon
kowie senatu i Izby deputowanych, kawalerowie or
deru Zwiastowania znajdować się będą na przyjęciu. 
Odbytym zostanie przegląd 16 tysięcy wojska, polo
wanie pod , n

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merku ■ 
ry.“ Zawiadamia stowarzyszonych, że gdy ogłoszone 
na dniu 19 (31) sierpnia r. b. ogólne Zebranie Człon
ków Stowarzyszenia „Merkury" z powodu niezebrania 
się potrzebnej liczby osób nie przyszło do skutku, od
będzie takowe w d. 7 (19) września r. b. t. j. w nie
dzielę, o godzinie 11 w południe w sali Resursy Oby
watelskiej.

Przedmiotem Ogólnego Zebrania będzie rozpatrze
nie sprawozdania za ostatnie półrocze, wybór jednego 
członka zarządu i 3 członków komisji Rewizyjnej.

1M8TYTUT LECZENIA,
SZKOŁA GIMNASTYKI i ,SZERMIERSTWA 

(dawniej Długa) dziś Sta-Jerska Nr 12. 
5—6—11993— M. Olszewski.—

— Niżej podpisana zawiadamia Rodziców i Opie
kunów, że mając pozwolenie Władzy Edukacyjnej, 
przyjmuje na stół i mieszkanie Panienki uczęsz
czające do wszelkich Zakładów Naukowych, zapew
niając im korrepetycje, pomoc i konwersację 
wjęzyku francuzkirn. — Przyjmuje również pa
nienki tak miejscowe jako i przychodnie chcące po
bierać edukację prywatną, lub przygotowywać się do 
gimnazjów, ucząc się nadto wszelkich robót kobiecych.

Mogą być również udzielane lekcje muzyki na 
miejscowym fortepianie.— Ulica MOKOTOWSKA Nr 13 
mieszkania Nr 6, na 1-szem piętrze od {rontu. Wia
domość od godziny 10-tej do 3 ciej.

KAZIMIERA ŻULINSKA,
b. Uczennica Aleksandryjsko-Maryjskiego Instytutu. 

—13042— 2-2

— Dr. Lewandowski Wojciech przeprowadził się 
na ulicę Warecką Nr 3 nowy. (1—3) —13455—

— Dr Ciunkiewicz, powrócił z zagranicy — przyj
muje chorych w godzinach zwyczajnych. Biednych 
bezpłatnie od 5-ej do 6 ej z wyjątkiem świąt.

1—2 _ —13,248—
— Dr Lic, przy ulicy Długiej, Nr 26, powrócił

z zagranicy.  1—2—12957—
— P. Władysław Lewita właściciel Magazynu Mód, 

wyjechał w tych dniach do Paryża, Bruxelli i Londy
nu, dla zaopatrzenia magazynu swego w najświeższe 
nowości, na nadchodzący sezon. (1—1) —13487—

EMILIA GIRARDEAU
N» uczy ciałka. języka francuskiego, mana z korzystnego wy
kładu »»k na penBjaeh jak i w domach prywatnych, przyj ■ 
miije u Biebie osoby życzące pobierać lekcje, pod bardzo ko- 
rzystnerti warunkami. O bliższych szczegółach dowiedzieć 
s:e można w jej mieszkaniu każdodzienuie ed godziny 2 do 
5, przy uliry Daniłowiciowskiej Nr 2.

2-5____________________________—13412 —

Władysław Sipniewski 
Doktór Medycyny, wrócił do WarBzawy i przyjmuje chorych 
od 9 do 10 rano, a od 4 do 6 po południu, w mieszkaniu 
przy ulicy Aleje Jerozolimfkie, Nr 38 Biednym jak i daw
niej daje rady i odwiedza bezpłatnie. 1—4 — 13388 —

MECHANIK,
dobrze obeznany z młocką parowa, może się zaraz zgłosić 
do Kantoru A. Kidkiezzicza. Miodowa Nr 492.

1—2 — 13509 —

WinogronaTBadeńskie
Kuracyjne

codzienn'e świeże, w większych i mniejszych koszykach, o- 
tr.ymuje etalea nowo otworzony Skład Win i Delikatesów 

Ignacego Lijewskiego i Spółki 
Krakowskie-Przedmuście, wprost Ś-go Krzyża Nr404 

(f) i takowe poleca 2—3 — J33O8 —

« SKŁADZIE pod firmą« t sŁi A. WERNER, | 
g ulica Senatorska Nr 16, Harmonje Amerykańskie i^ 
<2 Paryzkie. Fortepiany i Pianina zagraniczne I g fkrajowe 1-X - 13403 -
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połączeniu z Orkiestrą Lejb-G wardjl Grodzieńskiego pułku 
Huzarów, pod dyrekcją Kapelmistrza

kop. 25 ra. 101 k 25

Wydawca gusta w Gebethner.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego —Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—3,o3bo.icho IJensypoio Bapinaiia 29 ABrycTa (10 CcnTaCpa) 1875 r.
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M. A. Płoński, Leoteur enlangue franę.aise ń 1’Universite 
Imperiale de Varaovie, pnfesseur a Hnsiitut Alexandn-Ma- 
lie et au I-er Gymnase de demoiselles, a 1’honneur u’mfor- 
mer !e public qu’il vient d’ouvr'r ehei lui, rue Marszałkow
ska, Nr 73, un coura public de langue fianęaise autorisó par 
la Direction de I’lnstruetion Publique et ep ecialement reserve 
asx sons-maitresses et demoiselles se vouant a 1’enseigne- 
ment du franęale. On s’inscrit jusqu’au 15 Septembre. Pour 
■las amples renseigaemeats s’informer a I’adresse ei-dessus 
de 3 a 4 h. 3-3 - 13087 -

5. 
e.
7.
8.

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Winogrona Badeńskie
KURACYJNE

crdzlennie świeże otrzymuje i poleca
Handel Win i Delikatesów Alberta Giaeeer 

1- 3 -13.08— Długa, Nr 17.
XXXXXXKXXXXIXXXXXXXXXXXX

Po kopiejek 25 funt

WINOGRONA BADEŃSKIE

na zakończenie spalonym będzie

wielki brylantowy fajerwerk.
Program Orkiestry Warszawskiej:

1. Uwertura z op. Zsmpa, Hrolda.
2. Reverie, Vieuxtempsa.
3. Tysiąc i Jedna Noc, Walc Straussa.

TEATR WIELKI.
Dziś: i Panna De Belle-lele. Jutro: Widowizko b<Z‘ 

płatne.
n ,4 . TEATR LETNI.
Ł>zis: Norma. Jutro: Drzemka Pana Prozpera.

Reverie, Vieuxtempsa.
Tysiąc i Jedna Noc, Walc Straussa.
Fantazja z op. Jesaonda, Spokra.
Nsd Mtłdawą, Polka Straussa.
Uwertura z op Semiramis, Rossiniego.
Opowiadanie z lasu Wiedeńskiego, Walc Straussa. 
Arja Koncertowa Sonnenfelda. (Solo na Oboju, wyk. 
p. Fridrich).

9. Ma’icaliscbes Aetiennuternehmen, Pottpouri Conradiego. 
10. Capstrzyk komiczny, Fahrbaeha.

Program Orkiestry L.G. Grodzień
skiego Pułku Huzarów:

Mcrsz węgierski, Dopiera.
Pieśni niemieckie.
a) Wieczór, Moniuszki.
b) L’inconuue, Straussa.
P.tpuri z ep. Rigoletto, Verd’ego. 
Wal* Fausta 
Potpuri z on. Traviata, Verdiegr. 
Albumblaetrer, Schumanna. 
Sinobrody, Quadrille Offenbacha. 
Springauf Polka, Fausta. 
Ma-az Klauzinsk’ego.
Początek o godzinie 4'/,.—Koniec o 9 wlecz'r.

Cena wejścia 30 kop.
razie niepogody koncert odbędzie się w sali i cena 

wfjńeia będzie kop. 25. —13*89-1—1

WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH

R. 0. WINAWER,
Krakowskie-Przedm,, Nr 407, nowy 1, obok Kościoła Ś-go Krzyża, 

wprost Kopernika.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Września 1875 r. odbędzie 

się w Petersburgu losowanie Ruskiej 5-cio procentowej pożyczki preinjowej Il-giej Emissji. 
Dla ułatwienia możności nabywania tak I-ej jak II giej em:ssji.
Kantor rzeczony Jako pierwszy w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacenie w ratach 4 ro rublowych, 

takową sprzedaż ciągle kontynuje jak wyżej w ratach miesięcznych po 4, 5, 6 i 10 etc. na każdą obligację i od chwili 
wniesienia takowych, łażda wygrana przypaść mogąea, do nabywcy należy. . ;

Na żądanie tenże Kantor udziela zaliczenia po ra. 200, za każdą oryginalną obligację 5 procentowej Pożyczki 
Preinjowej tak I szej jak Il-giej Emissji. . . . .

Dla ulżenia zaś Sianewnym Intereseantom, urządzoną jest tu ta dogodność, ze otrzymane zaliczenie na papiery pu- 
lliczne, będzie mogło być spłacane częściowo. . . . . . .

ŚB. Zakupione na rozpłatę, jakoteż i złożone na zastaw Pożyczki Premjowe, Kantor wspommony ubezpiecza bei- 
^^'‘'‘‘‘^^niortyzaeji.^ * wincjj; w tavre8 bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor jak najakuratniej i najśpieszniej 
załatwia. 5~° -11522-

TiVfll I Towarzystwo dramatyczno pod dyr.kcją F
UTULI. GRABIŃSKIEGO. Dziś: Na ben fu P*’1

Ludwiki Grabińskie'. Córa Piekło. '

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
STANISŁAWA BIAŁOCUUBKA.

przy ulicy Świąto-Krzyzkiej Nr 23.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ciesząc się coraz większą liczbą osób

^1 zaszczycających mnie swojem zaufaniem,zaopatrzyłem Magazyn mój w różnorodne materjały 
z najpierwszych zagranicznych fabryk, jak również w ubrania  gotowe, wykończone z całą 
starannością w mojej pracowni przez najzdolniejszych pracowników. ,

Zamówienia na wszelkiego rodzaju części garderoby męzkiej, przyjmuję codziennie 
w moim magazynie znacznie rozprzestrzenionym i urządzonym z uwzględnieniem publicz
nej wygody estetycznych warunków. . .
Przy tej sposobności mam zaszczyt podziękować Szanownej Publiczności, za liczne dowody

• uznania dla mojej pracy i polecić się nadal Jej szacownym w ględom, poręczając trwałość,
, legancje, ceny stosunkowo przystępne iwykonanie każdej częściz ubrania podług wzorów naj- 

świeżej mody.—Z uszanowaniem STAN ISIAW BIALOCHUBEK.

Akoj
Ake 
Ak«
Ako
Ako i 
Ako < 
Akoj 
Akoj
Akoj
Akcji
Ako i

I
 WAŻNA WIADOMOŚĆ. | 

Skutkiem śmierci jednego s kompznistów Przedsię X 
bierstwa Kopalnianego Górniczego, żądaną jest Osoba )| 
* kapitałem, która przystąpi już do gotowego a kolo- )j 
Halnego interesu. O warunkach miżia rozmówić śię 
n. intereeaowaną osobą w Hotelu Polskim pod adresem y/ 
B gucki, od godziny 12 do 3 po południu, lub w Oaa- Ń ’ 
Izie Czeladzi przez Sosnowiec 1 — 1 — 13333 — ))L

Witionrona Badeńskie i Tureckie 
w IHndlł Win Edmunda Langner, dawniej Rledla, 
przy ulicy Nowo Senatorskiej. —13'68—2—2
yywocxxxxxxxxxixxxxxxxxxxjetg 

Badeńskie Winogrona g 
.. , KURACYJNE j , R 

eo .ziennie śwież# otrzymuje handel Q 

Braci Wróbel, g 
Q ? poleca takowe tak w handlu głównym na Krakow- Q 
Q Ekiem Przedmieściu jak i w altanie w O.rodzie Sas  
© kim. Sprzedaż uskutrezoia eię na prjedjneze funty, w 
Q ?.a całe kosee i na abonameata etosownie do życzenia 5 
Q cenach najprzystępniejszych. —1336J—2-0 ó
gscxxxx>xxxxxxxxxxxxixxxxxxxx)<

Redaktor Horman Benni.

dnia 10 Wrztinia

Półimperjały ra. 5 k»p. 95 
Dukaty Holenderskie n. 3 k >» 47 */a 
Pruskie talary w bilet re i k. 08'/3 
Austrj. flor, w bil. k. 65 3h | 
Obligt skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu L b. sa rs. 100 
Listy Zast 3 okresu H. a. aa rs. 100 
Listy Zast. nowe S p?»e. s 1.1869 
Listy Zistawne m. Warszawy I s.

» n n n IIS. 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei tal. Tereepolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Eos. poi. prem. z r. 1864 . ( 

ostempl . . ( 
i r. 1366.. ( 
ostempl.. . ( 
■W. za sztukę 
z.-Bydgoskiei

KURACYJNE.
Ncdchodzą codziennie do Handlu L. Krupeckiego, przy 
ulicy Leszno, wprost Rymarskiej. 1—3 — 13422 —

KXXXXXXXMXXXXIXXXXXXX... u 
W dniaeh 11 i 12 Wrześnir, t. j. w Sobotę i w Ni«dzi«< 

dane będą w gmachu Rajtszuli
DWA PRZEDSTAWIENIA FIZYKO-OPTTCZNE 

w połąoieniu z Koncertem, nabenefis Dyrektora crklesW 
(■rzegorza. Iznnckorońskiege. 

1—1 ___________________ —13515—

ANTOKOL (na Pradze).
tro przedostatnie przedstawienie. Przezorna Mama.—Ca® 
la struna 1 Obraz mimiczny złożony z żywych 
w 33 poruszeniach, p. t. Sinobrody Mordercc 7 n*‘“ 
żon.

e
e_____  . , „
e Gl. To w. Ros. Dr. żelaznej 
e Dr. ieL War.-Terospols . . 
e Banku Handl. War. rs. 250. 
e Banka Dyskontów. Warsa, 
e W. T. ubezpiecz, od ognia, 
s kolei żel. Faoryoz-Łodzkiej. 
e T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
e W. T. Fabryk cukru rt. 500 
e W. I. cukru Leonów ra. 250 
o „ „ „ Józefów rs. 250 
e „ „  Dobrzelińsk rs 500 
eLUpopRauiLewensteialOOO _ 

5®/0 Listy zaitawne rossyjskie rs. 1(5 kop. 25 rs. 101 k 25 
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 93 
Ol Likwidacyjnych kop. 8ós,»
Od Listów Zastawnych nowych kop. 10S’/j
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy xop 22015/., 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. re. 107 t. 85 rx 107 k. o5 
Londyn; 3 m. 1 unt et. rt. 7 kep. 23 rs. 7 k 26 
Barył; Weksel 2 m. ze. 300 fr.ri. 87 kep 30 rs — Ir. —. 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 fc. 20 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs, — żądano ra.

“cent taksows
(franco ekład kupującego), podane przez don IIand:owy Sta
nisława Ostrowskiego 1 Sp-ki. —Warszawa, 9 wrziśifar. b 
Pazenloa: za korzec funt. 242 pstra ra. 5 kop 70 do 6 00 
jasao-pstra5 85—6 15, biała 6.30—6.75 wyborowa 6 90 712’/j 
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4.60 — 4 93. ruskie — — 4 ó 
Groch: wagi 262, owarzony rs. 6.55 — 6 35 na pass'. 
------ —.; Jeczmioń: wagi 202 rs. 3.(0 — 4 05 
wagi 142 rs. 3.02—3.25; Wjka wagi 262, rs.------ ., Rs«*
puk wagi 210, ra. 8.10 do 8 70; Rzepik wagi 210, re.-^' 
—; Koniczyn* wagi 250 biała ra. — de —; ezerweuoi 
re. — do —.

Cena okowity dnia 6 wrzeinia. 
78°/0 z akcyza 7 kop. td "J,

Hurtów, ekład. wiadro od C0H,8----- gar. od — — 2O5‘/»
Pojedyncza szynkarek*  — — 209

stosunek garnca do wiadra 100:307‘/4

Stan p o wietrzą.
W ctoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano cie 

pła st. 11.2, w południe ciepła st. 16 64. Barometr* 
764 mm. (Pogoda).

— Wysokość wody ni rzece Wiśle pod Waraz. a'. 4 e. £■

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę dnia 12 Września 1875 r.

Wielki podwójny Koncert,
Orkiestry Warszawskiej pod D-rekoją

1 tld*.. Płaceae

’ rs. | kop. rs. ?k*pj



Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu 1 Węgli kamiennych i kowalskich, oras 
Tektury smoloweowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 25—0 — 3325—

FOTOGRAFIA 
SACHOWiCZA, 

Arysty Malarza Miniatur
Krakowskie-Przedmieście Nr 497 obok Kościoła Ś. Krzyża

Za 12 Portretów Biletowych rs. 2—3—i 5.
3—12 —12683—

8

.KANTOR

wraz 
służ-

nadszedł świeży transport tvtcn'u i Papierosów z Nachicze- 
wania. fabryki KARABETOWA. 2—3 — 13262 —

Do składu Wyrobów Tabacznych
na Nowym-Świtcie przy rcgu Wareckiej

kompletnie umeblowany z przyległym ogródkiem, pi-
, oraz

Prędko i ładnie odszywa się 
bielizna damska i męzka;

na żądanie może być J2 koszul w dwa dni w pracowni przy 
ulicy Szkoltej Nr 1, mieszkania Nr 9, 1-B*e tirtro.

6-5 -11355 —

STANISŁAWA COHN«C- 
Plac Teatralny, obok Ratusza 

Numer Si
Podaje do wiadomości publicznej, że losowanie 

' Rossyjskiei 5% Pożyczek Premjowych z r. 1866 
I odbędzie się w Petersburgu dnia 1 (13) Września i 

roku bieżąc, i takowe sprzedaje na rozpłaty mie- | 
i sięezne po rs 5 i 10; z wniesieniem 1-szej raty 
I wszelka wygrana paść mogąca należy do na- , 

bywcy.
Zakupione na rozpłaty pożyczki, Kantor ubez- 

. piecza bezpłatnie od amortyzacji. Wszelkie zle- . 
i cenią z prowincji w zakres Kantoru wchodzące, 
’ odwrotną pocztą załatwia. 4 -5_ — 16989 — '

t Jest do odstąpienia

Korzystny interes.
Wiadomość w Składzie Nafty i Oleju, ulica Długa Nr 543 
(nowy 8), dom zwany Elertz. 2—3 — 13296 —

— u szkole 3-klasowej z kierunkiem realnym
Przy ulicy Leszno Nr 25, przyjmują się jeszcze ucznio
wie, szczególniej do klassy 3ej w innych zaś kl&ssach 
jest tylko kilka miejsc wolnych.—Ludwik Wyrożemb- 
•ki. 3—3 —13219—

— Doktór W. Belkie, ordynator kliniki chorób we
nerycznych i skórnych, przy szpitalu S-go Łazarza. 
^rakowskie-Przedmieście Nr 10 od 5—7. —12,497—

. — Maksymiljan Poznański, Patron Trybunału, (Długa 
9), powrócił do Warszawy. 2—2—13,257—

—- Mieczysław Horbowski, ArtystaOpery i Profesoi 
^mieszkały przy ulicy Zielnej w domu pod Nr 26,

1 września udziela lekcje śpiewu solowego; co
dziennie zaś od 5ej do 7ej wieczorem odbywać się bę-

.W Zakładzie Szkolnym Żeńskim przy ulicy Mostowej Nr 
drugi dom od rcgu Fret* na tan rok szkolny, przyjmują 

ei2 uczennice tsk stałe jak przychodnie, stosując się o ile 
®l»żna de zamożni ści rodziców i zadowolnienia w pudjętem wy- 
kszfałLeniu umysłowym i m^ralnem ich dziatek. P< wątek nauk 
1 Września. Maria Kcnst ncia Szumowski.

7-8 -12110-
Otworzywszy z pozwolenia "Władzy Pensją Żińską, zawia- 

•aBlan osoby inteiessowaie, te prócz uizimic przyehodnieh 
przyjmuje również pensjonarki i półpensjonark'. Oprócz tego, 
są cddzieire godziny konwersac i franauzkiej i niemieckiej. 
ł& bardzo małą miesięczną dopłatą

Antonina z Lętowskich

W. Fruzińskiego
Szkoła na fortepian (nowa wydanie) zalecana wielokrot
nie przez znakomitych artystów i krjtykę, jest już do naby
cia w każdej księgarni. ‘ 4—6 —12770 —
gXXXXXXXKXXXXX KXXXXXXXXXXXX7\

d Do odstąpienia g

Kronika zagraniczna.
p X Nowy obrazek Matejki „Zamordowanie króla 
rzemysiawa I. (Pogrobowca) przez zdradzieckich 
argrabiów brandeburskich roku 1296“ przyjęty zo- 

vał w dniach osatnich na wystawę w wiedeńskim 
Kunstlerhaus.

Czasopiśmie francuzkiem „Revue de France," 
Półzairodniczącem z ,.Revue de deux mondes," 

ńJa.Za^a się powieść utalentowanej autorki p. Elie 
rv, p. t.; „Les parisiens a 1’age de pierre" (Pa- 
y2anie iw wieku kamiennym), która stanowić ma 

£erwszą serję całego szeregu przedhistorycznych ro- 
ansów. Autorka posiłkowała się w pracy swej 

b.le7mi najznakomitszych uczonych, jakoto: Cuvier’a, 
(i Ceber de Peithe’a, Larlet Lyell’a i innych. Bę- 

x{e to aatem dzieło ze wszech miar ciekawe.
^X ładujemy się, że Akademja Sztuk pięknych 
nv k ma zam'ar otworzyć wystawę sztuk pięk- 
yeh mających związek z historją. Wystawa ma 

od 15 października do 15 grudnia 1876 r.
g X ^je długo padną pod toporami cieśli ostatnie 

wielkiej międzynarodowej wystawy wiedeń- 
Z obszaru, na którym wznosiła się wystawa, 

„Runięto już przed rokiem wszystkie pawilony i 
“budowania, a pozostał jedynie sam pałac wystawy 
zMaszcza jego olbrzymia’i wspaniała rotunda. Ro- 

“bda ta napełniła się po raz ostatni publicznością, 
jJ^Jbyłą zwiedzić urządzoną tam na prędce wystawę 
ornych narzędzi; w tych dniach bowiem rozpisaną 
ostanie oferta celem rozebrania ostatniego śladu mi- 

°ionej Wielkości.
. X Armja francuzka liczyła na początku roku bie- 
,^Cego wedle raportu ministerstwa wojny 554 jenera- 

czynnych, pozostawionych do dyspozycji i nale- 
□cych do rezerwy. Pomiędzy nimi było 4 marsza!- 

Sztab jeneralny liczył 534 oficerów, żandar- 
!tlerja 791, piechota 12,201, kawalerja 3,577, artyler- 
Ja 2,026, inżynierja 771, intendentura 320, tren 348, 
pdział lekarski 1,188, ogółem 22,863 oficerów. 
^Dija niemiecka ma wedle etatu tylko 18,712 ofice- 
r0w ogółem, włącznie 1,679 wojskowych lekarzy.

X Finanse Japonji, sądząc z budżetu, w świetnym 
z'»ają się być stanie. Wedle takowego, dochody obli- 
Cz°ne są ua 58,729,000 dolarów, rozchody zaś wyno- 
SZił tylko 39,022,000 dolarów.
? X W ubiegł)m roku w Londynie wybudowano 
*164 domów utworzono 145 nowych ulic i dwa skwe- 
ty- Prócz tego budują jeszcze 3542 domów. Nowo
utworzone ulice zajmują w długość więcej jak 2000 
*M>rst przestrzeni. Liczba pożarów znacznie się 
zbłniejszyła, przypadków ognia było tylko 483. Co 
zaś do wzajemnych stosunków publiczności z policją 

twierdzą, że stosunki te znacznie się polepszyły, 
że tylko 2000 policjantów zostało pobitych z tych 

tylko jeden zabitym został ua miejscu, a 52 umarło 
LPbbicia. ________

2—3 — 13377 — Flap Ś-go Aleksandra Nr 14.

Do wynajęcia od 1 go Psździe nika r. b. do 1 Kwie
tnia 187Ó, w Alejach Ujazdowskich rod Nram 1703B 

nowy 11, obok Doliny Szwajcarskiej

Lokal parterowy
wniezką na drzewo, za cenę półroczną “rs. 25),

Lokal parterowy 
składający się z 8-min pokojów i przedpokoju, 
z kuchnią, praln’ą, śpiżarnią i mieszkaniem dla ___
by w antresoli, 2 ma jiwnic&mi i górą wspólną, całe 

szkanie kompletnie odświeżone, za cenę rcczną rs. _ 
0; mieszkanie to może być także i podzielone na  

Łśel. Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego. Q 
O 3-3 —12719- O
OOOSC030C0005000000000000000
Zakłady Cegielni&ne Witkowskiego, położone za rogatką

Belwederską. przygotowały znaczną ilość

Piat Gzemsowych 
pilnych i pustyih. pidłiig nowych modeli, które po cenach 
przystępnych sprzedają. 3 — 3 —13091 —

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane łędą 
nasteonjące .

NIERUCHOMOŚCI
1 W dniu 5 (ID Września r. b. o godzinie 10 rano, 

nieruohomośł w Warszawie pod Rr 1023 lit. B (18 nowym), 
przy ulicy Grzybowtkiej pc-łożena, składająca Się s domu 
frontowego dwupiętrowego, afloyny trzypiętc. wej, kilku mniej
szych oficyn i rozmaitych zabudowań gospodarskich, obej 
mująca łokci kwadratowych 4977%.

Licytacja taeznie a ę od summy rs 37,460 kop. 65%, jako 
% otęści szacunku taksą biegłych wykrjtigo. Wadjum wy
nosi W. 3000

2 W dniu 2 (14) Wiześiia r. b. o go izinie 10 rano nie- 
ruohomość w mieście Kutoie, przy ulUy Poznańskiej pod Nr 
113 hypotecznie, zaś Nr 18 polcyjnie położona, sk udają
ca się z iomu frontowego rnuro wanego, oficyn i zabudowań 
g spedarskieh, tidzież ogrodów, obejmrtąea przestrzeli łok
ci kw. 13,569. Licytacja zaozuie się ed summy rs. 1055 k. 
E0%. Wadium wyn«ei rs. 753.— Bliższe wiadomości o po
wyższych nieruchomościach i warunkach sprzedaży, po wziątć 
można u Pisarza Trybu' ału Cywilnego w Warszawie pod Nr 
549 i u p.d^ieanego Adwokata, w Warszawie przy ulicy 
Leszno pod Nr 66J/4/5 (18 nowym) zamieszkałe jo.

3—3— 12918 — Józef Kirszrot, Adwokat.

i ffly, Mydła i Siitc i 
g w połączeniu ze Składem 
x Towarów Harymberskicb * X epzystu ący od 1st pięiiu w korzystnem miejscu X X p«y jednej z pierwszorzędnych ulic. Wiaiomość X X w Składzie Oleju Fabryai Łotoszyńskiej wprost X X z in> h u 2-6 —13102— X
VXYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXL/ 

Skład Hurtowy 

Win i"'' X
F. SPRINGER, 

przeniesiony do domu własnego ncd Nr 1377 przy ulicy Mar- 
szałkowkiei poleca tegoroczny Porter Angielski i sprzedaje 
w Beczkaea. w butelkach i w kamionkach, jak również i in 
zlewany w %, % i */< b.itei-.aea w najlepszym gatunku 
wybornie musujący. PP. Kupcom i R staurat-jrom biorącya 
większe partje, odstępuje s:ę ttoeowny rabat.

2-3 —13129-

Kuno
Dalszy Ciąg Numeru 199,_________Piątek._____ Warszawa d. 29 Sierpnia (10 Września) 1875 r.

Ciechocinek.
Niiej podpisany, mając sobie powierzoną wyłączną sprze

daż leczniczych produktów Ciechocińskich, ma honor upra
szać Szanownych Panów Doktorów, Aptekarzy, oraz Pibii- 
ezneść o zwróaenie uwagi przy kupnie wody mineralnej
1 ługu Ciechocińskiego, iż takowe wysyła w butelkach opa
trzonych drukowaną etykietą, kaosiem cynowym s napisem 
„Woda Mineralna “Ciechocińska,11 „Lug Ciechociński11 na 
k*rku zaś wypalony napis „Zakład Zdrojowy w Ciechocin
ku11 i za dobroć tylko takioh ręczyć mogę. Główniejsze 
składy w Warszawie: w aptekach Hejuricha, Karpińskiego, 
Koot-ego, Lilpopa, Lerowskiego, Sdty kie wieża, Schmidta, 
Ziemińskiego i w Składach MaterjUów Aptecznych, Mro
zowskiego i Gallego. Wszelkie zamówienia natychmiast 
uskuteczniam. Stznialaw Gębczyński.

3-5 -12815-
0000000000000000000090000000
O Mam zaszczyt zawiadomić Sznnowrą publiczność, iż O 
Q objęłam na własność O

§ Nową Pralnię §
X pr®y Alejach Jemnłiwskich Nr 15 i że px<yjmuję ta 9 
** cenę umisrkowaną d > piani-i wszelkiego redzaju bieli- 
X zi.ę. Praktyczna znajomość jaką nabyłam przez zwie- 2 
x dzeaie najlepszych zakładów w Paryżu i Wiedniu d»je 2 
g ni n»ża»ść zaspokoić wszelk e wymagania Ssano 2 
X wnej Publiczności, o zaufanie której niuejszem utrą 2
2 szam. Matylda Łandsteia. 9
x PS. Dla wygody publiczności zakład rrój bezpłut- 2 
g nie zabiera i tdzyła bieliznę do domów. 2 -6—14213 2 

oooooooooooooooooooooooooooo
FR. KARPOWICZ,

Artysta Balata T. W, od I-go P*ź bierniki r. b., mie
szkać będzie *rzy ulicy Królewskiej Nr 23, w pałacu daw
niej zwanym Hr. Łubieńskich. —13113—3—3

^50433



W dniu 1 ('3) Września 1E74 r. o godzinie 1 z południa. odbędsie się sprzedaż 

Nieruchomości Nr 2345
przy ulicy Pawiej w Warszawie położenej, a składającej się z domu frontowego murowane 
go o parterze i oficyn, oraz inryeh zsbudowsń gospodarskich z drzewa postawionych 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr 549 w Wydziale II gim przed delegowanym 
Sędzią. Obszerność gruntu wynosi łokci kwadr. 36’.6. Licytacja rozpoeznie się od suitmy 
rs 44l6 kop. 91. Wa^jum do lieytscji is. lOfO. Warunki i taksa przejrzane być mogą 
w Kaucellarji W-go Świc-rczewsktego, Pisarza Trybunału i u podjisanego Obrońcy pod Ńr 
519 w domu Epetejnów za-nieszłsłego. Teodor Łącki, Obr. przv Rz. Senacie.

2-2 — 13383 —

KASSA i FARBY PLAMI

— 13483 —

FABRYKA i GŁÓWNY SKŁAD

_ 15433 —

CD 
a o

3O

, , . “anwtm złych ludzi, zaciągnął znaczne pożyczki na weksle,
prócz cyfry i podpisu mer" — —J - ■ • • ■ • ’
częściej pirana tylko numer, 
r ” 
der sdbo teżłąi 
Wildera są inai
C .'i - . . r , ,r--- - ; vDvviv, te suuuwioiauia wy<u-
cz.ia juz się prowadzi i znaczna jiż liczba o ób pcs'adajacyth te weksle do depozytu sądo-

ije się do pudiccnej wiaoomośoi, że syn mój Józtf Wolf Wilder 
n dzoay w dniu 4 Kwietnia 1859 roku bez mojej wiedzy ulegając 
złych ludzi, zaciągnął znaczne pożyczki na weksle, w' których c- 
aa na wekslu dzty wystawienia ani wymagalneści, cyfra naj

- . ---- ier<m, opuszczono zaś zupełnie wymienienie jej literami. Weksle w
są a.bo wprost przez samego Józef Wo f Wilder podpisane J. Wilder It-b Josek Wil
der rlbo też łącznie z podpisem Ajzyka Shdownika lub wreszcie przez tegoż nieletniego 

los’cwane. Ponieważ dokumenta te jakoAz»; i_____i. . z “

BRACI LESSER
przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej.

Zaopatrzony został znacznym yybciem Zwierciadeł rozmaicie oprawnych 
jak również bez ram i sprzedają się po cenach

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływ cm atmosferycznym, ciał gryiących 

kwasów etc.

Chronią one:
Żelazo od rdzy 1 nagryzania (doskonałe do malowania dachów, maszyn etc.
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentacyjne i wszelkie przyb.ry w gorzkniach, 

browarach i innych fai rykach).
Czynią mleszkalnemi lok le przez wilgoć zniezrzane.
Są najlepszem i najtrwalszem preparatem do malowania domów i 

tak dalej,
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Niecała Nr 8.

lub wreszcie przez tegoż nieletsisgo 
.... .... --------------------------- — j-*3 Pnez nieletniego wystawione nie

ma ą 7*oiej wartości i prcces kryminalny przeciwko (sobie, która te zobowiązania wyłu- (17'4 9. ini 610 T.rrmoJai i wnAA.vtn 4, i — -< At._ ________ 1 Ił-.-. z , * .\ - y ---- - -- - J ' “ ~ ~ vu vm uv nęnciU UU UUpvZiJlU D<Ł<AU~'
W(gu ti k(,v.ezl»zy)a, lecz jrszcze o iledcszło do mej wiadomości, znajdować się m*ją we
ksle tokie w lękach pp.lhr. Fnumann, Sr»i Eisenbit, Zeliga Lewy, Izaaka Tom i Mtsze 
Aiot Mnjan, dla tego dla ułatwi<n'a ślcc;.1w», wzywam tu wymiecione osoby, iżby dobro 
wolnie rzeczone weksle łądź wystawione lub indoesowr ne pozez syta mego Ji-sel Wolf Wil
dera do wydziału Policyjne-Sądowego przy Zanądzie Ober Policmajstra miasta Warszawy 
w jrk najkrótszym czaeie złożyły. J

Majer Wilder.
1-1 — 1?,459 —

Do Głównego Składu Kawioru

Siewnik Rzędowy
z Fabryki E. Ktthser w Wieselburgu na Wystawie 
Warszawskiej nagrodzony Dyplomem uznania 
zostawiony przez fatrykanta, do sprzedania za cenę 
kosztu w Fabryce ‘

Roberta Bohte.
4-6 — 13053 — ulioa Nowy-Świat, Nr 38.

przy ulicy Senatorskiej w demu W-go Piotrowi kiego b’r 496, trzeci sklepod ro
gu uluy Miodowej.-- Nadszedł transport Kawioru Ast achańskiego prasowanego, grr- 
szku łielonegc, Euljcnu Wołyńskiego, Musztardy Saieptskiej, Konfitur Moskiewskich 

płynnych, Karuku ryb ego. Z ozem poleca się 8*. Publiczności.—B. Miedwiednilzów,
Nadmieniam, że transportu Kawioru świeżego Astrachańskiego, oczekuie w tych 

dniach.—BM ____________ 1-3____ —13415 —

Kamiia
Śt°-Łrzyzki'.j Nr 15

Wiadomość na miejscu, 1?438_ 1—3

Do sprzedania:
Kanapa, dwa fotele zielonym rypssm kryte, 
stół przfd kanapę, wszystko m»ło używane 
za rs. 40 Wiadomość ulica Biała Nr 6, n ie-’ 
sikania Nr 1 ). —13483—1—3

Z powo iu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI 
rosłych, gmadyeh, wraz z karetą, za przy
stępną cenę. Wiadomość u Szrajcara Ho
telu Polskiego. —13237—3—3

30 Łokci
matorji cz&rzej jedwabnej, do sprzedana.— 
Wiadomość przy elity Śliskiej Nr 37, miesz
kania Nr 8, od godziny 1 ei po pchdalu.

—1’506-1—1

Jest do sprzedania

z fordsklem 4r» osobowy używany w dolrym 
stanie, dla braku miejsca do sprzedania la 
rs. IfO pod Nr 2214a, ulica Pokorna.

—13457—1— 3

Na Browar Bawarski kompletnie urząizo 
ny, posiukuje się

Kupca, Dzierżawcy
albo Wspólnika d» prowadzenia fabrykacji 
Piwa. Pożądanem byłoby Człowieka f»eh>- 
wego. Bliżssą wiadomość powziąłć można 
u właściciela, w hotdlu Saekim pod Nr 83, 
do przyszłej Niedzieli.—13434—1—1

SWD SZffl I POBCLL’Nf
K. (bybuls&iego 

Plac Teatralny Numor 8-
Uważ* za Btł-sowae w obecnej poi’’ 

donieść Szaaownej Publiczności, iż Pj’. 
siada w wielkim zapasie półkul’ 
mleczne do gazu na któryoh 
bem •gaiotr*aiym isaJ»je napis* 
wszelkiego rortzaju. 3— 3 —l-°l^^jl

4li-ty Koływań-rki pułt piechoty, 
niniejazem życzących podjąć się 

dostawy Sianf 
na licytację odbyć się tn»j»eą w dnia 1 
Września r. b. ogzdzmie -O-ej z rana w ł 
ee’a'ji pułkowe na Starej Pradze.

-13463—1-1

Odczuwając potrzebę coraz wzrasWy 
ludności, postanowiłem wydawać 
Alekszo.Rjo, Kr 7, t. j wblijhsśei » ’ 
nowa, poi Werend*; pół porcji k**v„t 1’ 
czystego po Kop. i2'/a. Obiady po 
i t. d., a smaczne przyrządzanie *J\j(s 
Potraw zjełnywa mi eoroz więksi 6 
KuM Piwa prosto z lopowni Kop 
—12733—3—3 Józef

4,000 sztuk drzewek 
owocowych, 

czteroletnich, silnych wysokich z koronami, 
w najszlachetniejszych gatunkach ze szkół
ki premiowanej n» wystawie \4a-s-.aw 
skiej w roku 1874, sprzedaje się sztuka 
po 36 kopiejek w Bród z-wie pzd K-łosn 
w gub. Kaliek ej. Odstawa uskutecznioną być 
może 4o Kutn.* za dopłotą 3 kop. cd sztuki. 
Na żądanie przesył* się bezpłatnie kalałori. 
Adres p Kożuouowskiej, ulica Zórawia Nr 17.

-1'447—3—3

Niewielkie summy
przypadające do podniesienia z Banku Pol
skiego lub kaes Riądzwych, mogą być naby
te. Wfad«mośó w lokalu Nr 6, domu Nr 97, 
wprost Zygmunta. -13288-3—3 

0 Lekcjach Kroju
i Robotach Damski^;

Przyjmuję do roboty suknie, kostiu®!’ y 
toty, kaftaniki i wszelkie okrycia, » 
konywam jak najstara iniej, podług 
siej mody i po przystępnej cenie; * 
wyuczam kroju w krótkim esasie, j»» 
twiejszvm sposobem. Mieszkam pr*I 
Nowy Świat, rs a rs zakładu śr- 
Nr 62 nowy. Jan WojniaKifiwlc^i 
wiec damski. —13683—4'

Do Głównego Składu Kawioru 
MIKOŁAJA ŻYŻYNA,

pr.?Y.al!fy Senatorskiej w demu W go Pletrowskiego pod Nr 496 
Radszedł pierwszy transourt Kawioru świełego Astrachańskiego i praso#®1161, 

serwetowego takiegoż, or cz Groszku zialon go, B.i'jonu Wołyńskiego. 
_______ Łzł________- I?.49O -

Jest do sprzedania wieś TUŁICZÓW 
w guberni Wołyńskiej, powiecie Włodzi- 
mierstiai, 10 włók rosległ -óei m&jąe©., w naj- 
pyBKniejsiej pszennej glebie s obszernym sta
wem, młynem, cgrodea fruMowym, domem 
mieszkalnym i zabudowaniami gospedarezemi 
O ozem dowiedzieć się można, oraz umawiać 
O kupte u W ?o Kuczyńskiego przy ulicy 
Chmielnej Nr *2, pierwsze piętro w godzinaen 
pop ładmowych. —13438—1—3

Żyto Probstajskie 
do »iewu, tegorocznego zbioru, sprzedaje s’e 
korzec, funtów 232 po rs. 7 koo. 50. Wia
domość uiiza Graniczna Nr 16, w sklepie 
W-go Z. Nipanicza. —13451—1—3

Zarząd Stowarzyszę1 
„MERKURY,“ 

w sklepach swych przy ulicy Podwal 1 
Marszałkowskiej roar Złotej, sprzedaje 
wadzono z miejsca WINO EcrJtosk* 
wyborowy ARAK Angielski, katd» 
ka opatrzona stemplem trom*ry.—12453

WOLANT
nowy, do sprzedania, na parę lub jed 
konia, u kowala, ulica Mylna Nr 3.

—13501 -1—3

Tekla Łuczek 
właścicielka fabryki kwiatów (przy ul. Pedwzle 
Nr 542) w tych dniach wyjechała za grani
cę w celu zaopatrzenia swój zakład w naj 
świeższe modele na obecną pf-rę.

-13453- 1-1

D 0 M 
nowy, parterowy, murowany, bez wilgoci, 
z facjatką, złożony z 7-u pokoi, obszernej kuch
ni i spiżarni, przedpokoju i obszernego ogród
ka, z piwnicami sushemi sklepionemi wśród 
rozległego dziedzińca, po za którem znajdu
je się kilka mórg gruntu, które j-dacczełnie 
nabyć możnn. Dcm ten pełoiony w miastecz 
ku Janowie, w gub. Piotrkowskiej w odległo
ści trzech mil od Częstochowy, a 10 wiorst 
od stacji Myszków, w miejscowośii słynnej 
swą pięknością i »bfitc-śj’ą lasów sosaowyeh 
i bukowych wśród Dóbr Potoku Złotego na
leżących do hr. Krasińskich, do sprzedama 
z welntj ręki, za cesę przystępną. Korespon
dencja pocztowa przez Żarki w Janowie do 
Właśaiciela domu Nr 109 poste restante.

-13-473 -1-1

Flance Truskawek
w doborowych gatunkach, kopa po 40

Drzewka OwocoW<
w pierwszorzędnych gatunkach, jako to 
ka, a raszki, śliwki, czereśnie, wiśnie, 
do 50 k»p. za sztukę; brzoskwinie, moi • 
50 do 75 k»p. za sztukę; winokrze i 
do 53 kop. maliny od re. 1 do rs. 1 ky 
?a kopę; porzeczki czerwone, białe i e. 
od 10 do 15 kap. sztuka, spreedaja s>9 V 
groizie Józefa Feliks przy ulicy YY'11 J 
cod Nr 1085, nie dochourąo oerodu d»* 
Ohma —13139—3-2/

Korzystny Inter$
Ktoby z osób wyjeż Gających życzy/i 

ulokować Meble salonowe w odpo®’’® j’ 
nym i porząd*ym domu, na oz*s cd S 
chała do S go Jana, takowe megą bjóJ j 
jęto bez-nteresownie. Bliżej dowiedzie,) 
można przy ulicy Wienbawej Nr ?, # ’ 
ple Pieczywa. —13^t>6-2—2

Z dniem dzisiejszym nowo-otwor-ony został

Skład Węgli i Drzewa 
przy rogu ulic Sto-Krzyskiej i Włożzimier- 
skiej Nr 12, sprzedaje na korce i pudy, ga 
tunki wyberoue ceny zniżone, odstawa na 
tyehmiasiowa. Z czem poleea się Szanownej 
Publiczności. —13454—1—6

2 Magle Angielskie
do sprzedani}. Ulica Niecała Nr 10.

-13154-3-3

FORTEPIAN 
mahoniowy o 6 oktawech, z mocnym V 
zdatny do nauki dzieci, za nader prsys 
cesę Wiadomość przy ulicy Żórawiej, ’ 
mu Jas ńskiego Nr domu 9. u stróża >■ 
sława. -1 480-1

Jest do sprzedania

STADNIE
(Heudak) młody, poprawne;

ra nader umiarkował ą eerę. Wiad 
u et:ża lub u właściciela domu Nr 7; 
nliey KowoFpie naprzeciw Ż H«n»j.

-1 504-1-3



Potrzebną jest

Potrzebną jest zaraz

Potrzebną jest zaraz

Potrzebny jest

Potrzebne są

Potrzebną jest zaraz

Ktoby miał do sprzedania

U.

do 
od

KrawlM > Władała, 2TEFAWSPA.&Q, Kr 2.
Obecnie w Warszawie ulica SeaaUroka. dom Wgo Epsztejuw, Nr 23. 

27 —0 —11790—

dobrego r.du, z grunłowną znajomością wiej
skiego gospodarstwa zgłosić się mogą na 
ulicę Żorawią Nr doau 27, ol godziny 2—4. 
Wiadomość u stróża. —13309—2—3

do Biyeia na maszynie. Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 18 nowy, mi-szkania 2.

—13141—1—1

Jest do sprzedania:
Palto czarne aksamitne, wcinane bardzo strojna 
pansmnteij) przybrane, kosstowałors. 50, za 25 
i Maszyna do szycia dla kr»we», Willera i 
Wilsona za rnbli 12 widzieć można na ulicy 
Nowolipie Nr 17 nowy, w podwórzu na lewo 
druga si> ń, na dole —13445—1—3

podręczne do bielizny i kiawiecczysny, Sienna 
Nr 7, mieszkania 34. -13466—1—2

Jest do sprzedania
Maszyna do szycia

Whiler-Wilsona, mało używane w gaście 
biurka, prawdziwa amerykańska, wiadomość 
na u'iey Pańskiej Nr 5, stróż wskaie.

-13434—1- 3

Kantor Stręczeń
Służących i Oficjalistów

w średnim wieku, dobrego wychowania do za
rządu domem oraz do dozoru trzyletniej dziew
czynki pozostającej pr«y piast ince. Bliższą 
wiadomość powziąść można przy ulicy Długiej 
Nr 43 (.óg Bielańskiej na 1 piętrze).

-13392- 2-2

jesionowy na orzech, uprasza się o nadesła
nie wiadomości na ul.cę Oomielną Nr 18, 
mieszkania Nr 4. —13478—1—1 

LEKCJE MUZYKI
udziela Nau zycielka upoważniona od Wła
dzy. Ulica Królewska Nr 23, stróż wskaże.

-13439-1-3

Rs. 1,500 i 900
są do wypożyczenia na domy murowane 
w Warszawie. _ Kapitały te mieśsió eię win
ny w pierwsz j połowie wartości domu, wy
kazanej w bypoteee lub w Fajerkasie Wia
domość u Mecenasa Hilcer pod Nr 434A (10) 
przy ulicy Miodowej. —13483—1 —2

Stręczyciel Służących,
ulica Nowomiejska dawniej Gołębia Nr 5 nowy.

Mam honor zawiadomić JW. Ptństwa, iż 
przy nadohodzą«ym kwartale, mam służące 
z dotremi rekomendacjami wszelkiego rodzaju, 
tak w Warszawie jak i na prowincji, przeto 
upraszam JW Państwa o śpieszne adresa 
lub zapisy do tegoż stręczyciela pod firmą 

13505—1—2 Kowaleski.

W zakUdz’e smolarskim przy ulicy Mazo
wieckiej pod Nrem 12, potrzebni są 

UCZNIOWIE 
do nauki. Tamże do sprzedania Toakta dam
ska, Biurko i Stolik do szycia. —13456—1—3

Francuzki rodowite, 
pierwszy raz do kraju naszego przybyłe, Gt- 
weroantki Polki, niektóre z tych zagranicą 
kształcone, posiadające obce języki i musykę, 
Guwernerowie różnego stopnia wykezta'cania 
i rozmaitej narodow.śai, orez B.ny Szwajcar
ki i Niemki, są do natychmiastowego umiesz- 
eaenia za pośrednictwem biura Informacyj
nego Kamilli Mierkowsliiaj, ulica Długa Nr 21, 
1-e piętro od front*. —1340)—2—2

dobrze znająca się na szyciu bielizny na ma- 
szycie. Wiadomość przy ulicy Stare miasto 
Nr 36 newy, u Bsądozy domu.—T.mżc jest 
do zbycia Szynel cis ucznia szkół 16 Lt- 
toiego.  -13357—2-3

W gibernji Siedleckiej w mieście Po- 
wiatowem Śok.łów, 23 wiorst ed Sie- ' 
dlrc, jest edl Stycznia 1876 r. do wy- 
d«i«r jawienia całkonita miejska Pro 
pinacja.
Tamże w domu murowanym, piętro

wym w rynku pełożonem, jest Sklep 
z pomieszkaniem każlegoczazu do wy
najęcia, przydatny nazakłai Resaura- 
cii lub isnyeh różnyeu towarów. Wia
domość w A iministra:ji Dóbr Sokołw 
w Przezdziatc o. 1—1 — 13386 _

FELCZER 
obeznany dobrze z rrahtyką Szpitalną, posia
dający język:: Polski, Ruski i Niemiecki, ży- 
B.:ę poświęcić Szanownej Publiczności, w ra
zie potrzeby mieć doiór przy chtrym. Bracia 
Nr 17, mieszkania Nr 9. —13419—1—3

w zakładżie ogrodniczym Franciszka Wilma- 
na przy rogu ulicy Prostej i Wroniej, można 
dostać Pomidorów dojrzałych i zdrowych naj
lepszych na marynaty, poaiezai na żądanie 
są rwane prosto z knaków.

Franciszek Wilman.
 -W 35-1-3

Kobieta młoda, 
mężatka, po pierwszym dziecku może przy
jąć dziecko do wykarmienia. Wiaao- 
m«6ć przy ulicy Dzietnej Nr 31, u Rozalji 
Sanno. -13502-1-1

Proy ulicy Nowolipia Nr domu 32, mieszkania 
Nr 8, na drugiem piętrze od ul cy, znajduje 

eię do nabycia 

Kufer duży
cały okuty, długości 3 i pół łokci stosownie 
wysoki bodący, w dob-ym staiie i za po- 
mierną cenę. Tamże są rozmai e nóty na 
fortepian 1 do ćplawu, ułokona katego
ryczne w zeszytach. —1’479—1—1

Nauczyciel
upoważniony przez Włzdsę Elużacylrą,— 
przyjmuje na stancję Uczniów Gimna
zjum, P.egimnazjum rządowych, bądź też za
kładów naukowych prywatnych, jak również 
chłopczyków dla przygotowania d.ssłół gim
nazjalnych, zapewniając wszystkim odpowie
dnie wygody, rodzicieitką opiekę i korrepety- 
cję, a to Mt umiarkowane wynagrodzenie.— 
Dla życzących dobry fortepi-n w ici-js.u do 
nauki bez pretensji. Ulica E1-. ktoralua Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 3. —13246—3—6

Na Sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, fraaeaa- 
kich i Buatrjaiskwh materiałów Ubiory śSęskio.

ĆROIS (PaSSS-KURAKF): LÓtui Sak-Palt* od rs, 13 do 33. Letnie Garatłu 
ry od rs. 14 do 28 Czarny Frak od rs 16 do 33 Czarne Tużurki od ra. 16 da 24. 
Czarne żakietowe Garnitury od rs. 32 d< 38. Marynarki Alnagowe od ra. 4 k. 50 do rs. 
5 k. 50. Marynarki czarne kamiotowe od rs. 8 do 13. Sak-Palto Alpagowa od ra. 7 k.5$ 
do rs. 10 kop. 50. Alpazowe i Płoci nne Garnitury dla dzieci od ra. 3 do ra. 4 k. 50. 
Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10 Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do 8. Dzieaiaue żakio- 
towe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowa Bluzy do konnej jazdy od iB 8. Kurtki do pa
lowania od rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs 10 do 18 Spodnie w różnych gatunkaah

4dorc.7 k.50. AngielskiePłaczeze gumowa od rs.iO. Angielskie Burki od rs.M2do20.

OSOBA
w średnim wieku, znająca się na gospo 
darstwie, umirjąca dobrze krawieezyznę, po
szukuje zajęcia tu w mieście, do gospodar
stwa, szycia lub też może przyjąć obowiązek 
dozorowania dzieci. Chmielna Nr 30, u Rząd
cy domu. —13420—1—1

SUKNIE
kaszmirowe czarne i kolorowe, w komis dans 
są do cptzedania, oraz ryps czarny jedwabny 
i kreton franci zki na meble, tamże można się 
dowiedzieć o mieszkaniu do odnajęcia, dwóch 
pokoi z kuehzią od frontu. Wiadomość Se
natorska Nr 4. mieszkania 5. —13495—1_ 1

Żądane są natychmiast wyfsza 

Nauczycielka Polka, 
w średnim wieko, z dobrym językiem francuz- 
him i niemieckim i wysoką muzyką, z pensją 
rs. 450 i Niemka wykształcona z rysunka
mi, z pe sją ręcz ą rs. 300, w bituze pr<f. de 
Prechamps. ulica ‘Długa Ńr 23 (gazie El
dorado, między 8 i 5 po południu. Tamże 
żądana jen B. na Niemka z początksmi ru
skiego za 120 rs —13361—2—3

Zawiadamiam sranownych Rodziców, ii 
w S.kole mojej pod Nr 12 na Nowym Świę
cie, pióoz yrzychodnioh uczennic, przyjmuję 
także pensjonarki za bardzo umiarkowane 
wynagrodzenie. Konwersacja być może w fran- 
cuzkim lub niemieckim jęsyku

M. Łuczyńska.
-13440-1-1

rdzo uzdatniona w robocie kwiatów, wia- 
mość w fabryce kwiatów, Senatorska Nr 4 
eszkania Nr 5. —U4f6—1—1

han —oamawoneo—aB—o——i——a—aoał-Łaooi— i.

P»szukuje się

GUWERNANTKA 
ekiego pochodzenia, która ukończyła Inety- 
t Maryjeki lub inny wyższy zakład nauko- 
y. Wiadomość: ulica G.aniezna Nr 16, — 

w sklepie Nipanicza. — 13452 -1- 3

dc handlu galanteryjzesro. Wiadomość w tym
że handlu pod firmą Włodzimierz Kanicv ski 
róg ulicy Senatorskiej i placu Resursy Ku
pieckiej, naprzeciw braci Bar de t Nr 22.

-13448—1- 2

kompletnie uzdolniona do kroju pukieniokryć 
damskich, do jednej z w.ększych pracowni 
w Warsrawie, przyzwoitej konduity, któraby 
już pełniła tęgi rodzaju obowiązki w więk
szych magazynach, (i tylko tzka może się 
zgłosić). Wiadomcić w pałacu Brfihlowskim 
u pani Kalińskiej. —13279—1—3

Panom Ziemianom, 
rzeźnikernipropiRatoroffi. 
Dr sprzedania w dobrach Młoohów o milę ol 
stacji Pruszków D. Ż. W. W. za rs 500 
cśm krów i 6 wołów. Za rs. 1070, 189 ma
tek i 120 skopów, cienkiej wełny, oraz za 
rs 3200 do wydzierżawienia od Nowego Roku. 
Propinacja, składająca się z pięciu karczem 
i 30 mórg pola z łąkami. W iadomr ść w do- 
brar h u zarządzającego. —13464—1—8

Nadzwyczajne
Zniżenie Ceny 

ismEi simo 

bo 6ź o 33%, 
to jest z 15 na 10 kop. za paizkę 
złożoną z 10 pudełek, w Składzie 
S. Dyżewskiego przy ul. Ś-to-Krzyz- 
kiej pod Nrem 17, gdzie również 
wszelkie Zapałki sprzedają się po 
cenach nader przystępnych, jak 
niemniej Proszek. Azja
tycki na wygubienie domowego 
robactwa. Handlującym odstępu
je się stosowny rabat.

-13324-1-3

MANIKA
zdrowa, z obfitym pokarmem,— u Akuszerki
Nowy Świat Nr 7 nowy. - 13462—1—1

MAMKA
z młodym pokarmem, mówiąca po niemiecku 
u Akuszerki przy ulicy Bednarskiej Nr 11 
rowy. —13170-1—1

Potrzebne są

PANNY
zaraz do robienia kwiatów, podręczne i do 
nauki. Wiadomość ulica Senatorska Nr 467, 
mieszkania 15. -13297-2-3

kompletnie uzdatnione do staników, palt i fu 
ter, oraz Panny do maszyny. Tsmże przyj
mują do nauki szycia, Bielańska Nr 8, mie- 
szkania 7._________________ —13493—1— 3

Potrzebną jee? zaraz

DWUKOBm WARSZAWSKIEGO S’ 199.
Dnia 10 Wrzenia 1875 roku. Piątek. Dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1875 roku.

W dniu 5 (:7) Wiześłia 1875 r. o g.dzi- 
nie 10 z rana eprzedany zostanie w Trybu
nale Cywilnym w Warszawie wieczysto czyn
szowy folwark Juiiznów, w dobrach N ebo- 
rów, powecio ^Łoufckim położony, mający 
rozległości 159 mordów 1?1 prętów. Licyta
cja rozpocznie się od summy rs. 5790 k. 8Ł% 
jako % czę ci ez^cacku przez biegłych tst»- 
nowionego. Wadium rs: 1 <0 Warunki 
przejrzeć można w kanceil&rji Pilarza Tiy- 
bunału i u podpisanego Obrońcy w Warsza
wie, przy uney Długiej pod Nr 23 zamiesi- 
kałego.

Aleksande4 Pludrzyński,
-13433-1-3— Patron

Panny do kwiatów!
kompletnie uzdatnione, potrzebne są zaraz do 
Kielc, Wiadomość: h.tel Polski Nr 99 od 10 
rano do 10 wieczorem. —13217—3 - 3 

TORNISTRY!
I znów szkolny rok nowy 

Otworzył podwoje;
J*m z usługą gotowy,

I Tornistry moje...
Przybywajcie panicze

I nieście pieniążki,
Bo wybornych wam życzę, 

Tornlstrósr na książki. 
Mieszkam dotąd w Tivoli 

Od frontu w parterze;
Kto więc do mnie pozwoli
Tornister sabierae.

Julian Klingholz.
Królewska Nr 23 -12296-6 -6

jPotrzebnyjest natyclimlastDYSPONENT, 
rozległego interesu na prowincji z kaucją 

__ 2 do 3000 rs. B iżtza wiadomość u pana 
Karola Rubel w Radomiu. —1298!—3—3

LEKCJE

Historji Powszechnej 
Polakiej i Rus siej, udziel* Student Uniwer
sytetu. Cfferly: Nowy-Swiat Nr 52, w Za- 
kładrie wywabiania plam ped lit. A. S.

—13145—3—3

Młoda Osoba, 
przybyła z prowincji, znaiaoa się debrze na- 
gespodarstwie domowem i kuchai, peszukuje 
miejsca do zarządu przyzwoitego domu i do
zoru dzieci. Oferty pod lit K. K. w Redak
cji Kurjera Warsr. —134’0—1—3

Płtrzebnym jest Student Wydziału Ma
tematycznego, znający jęiyk niemiec-ki, do 
udsielania korrepetycji uesniom klassy 5 ej 
Szkoły Realnej i nauk matematycznych 1 ję 
zyka ni«mieckieg». Wiadomość z rana do 
godziny 9 przy ulicy Krueeej Nr 4, a miesz- 
uania Nr 9, na 2 piętrze od frontu.

— 13465—1—2

pod Nr 50 hotel Dziekanka, Krak.-Przedmie
ścia obvk Skweru,

słręosy jak dawniej obojga płci i łrategorji 
służących, również i efi-jali-itów prywatnych, 
tu w Warszawie i na prowincji, lówaież 
w dalsze stronv Cesarstwa, przyczem ma do 
umieszczenia Leśniczego żonatego, lat 30, 
w sile wieku, z patentem, obzna'miiay rrak- 
tycznie i teoretycznie, przytem jest doek.,na- 
ły strzelec, broń posiada własną 
_____________________ -13072-3—3

Przy ulicy Śliskiej jest 

MAMKA 
ze ewetym pok&raem u akuszerki 
Nr 28 nowy. —13429—1—1



— II

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;
Wssystliie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po eenie przystępnnj, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—52-0

Gliny Placówki
■ odstawą lub bez, po niskiej cenie dostać 
można na rogu ulicy Żórawiej i Kruczej w Bro
warem  —133x6—2—3

Jest do sprzedania Fortepian o 6-ciu 
oktawach, świeżo wyrestaurowany, krótki, 
a drugi długi starego fasonu takie i Komoda 
o 4-ch siufladach w guście biurka przy ulicy 
Krakowskie-Przedmfeśde Nr 61 nowy, miess- 
kania Nr 4 w podwórzu na 2 em piętrze.— 
Stróż wskate,________ -13118 -1-3 .....

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, przy 
tem tóine inne meble jako to. szafy, stoliki, 
biórko, łóżko z materacem sprężynowym i so
fa skórą kryta. Ulica Nowy Świat Nr 2, 
mieszkania 8. w dziedzińcu na lewo. 
__________________—13177—1—3

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem kryty, t. j. kanapa, 2 
fotele, 6 krzeseł, stół oraz łóżko, szeszrg 
skórą kryty, szafa rozbierana i 2 lustra. Uli 
ca Pińska Nr 15 nowy (znak ślusarski nad 
bramą klucz), w podwórzu w prawe; oficynie 
m dole.__________________ —13212—3—1

Są do sprzedania

rozmaitego rodzaju garnitury, komody, łóżka, 
łóżeczka, sify, szafki, szafki, tualety biórko, 
fotele przed bfarka, stoły, stoliki, kozetki, 
Bzeslągi, sienniki i materace po cenach jak 
najniższych, ulica Bielańska Nr 4 nowy, 
n Tapicera. -13507-1-3

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, używanych, a'e w dobrym sta
nie, t. j kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł. stół 
przed kanapę i róine inne meble, wszystko 
■a przystępną cenę. Ulica Grzybowska Nr 9 
nowy, na 2 piętrze, mieszkania Nr 6. Wi 
dzieć można od 10 rano do 5 po południu.

—13444—1—3
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, silnie zrobiony t. j. kanapa, 
Stół, 2 fotele i 6 krzeseł, za na ter przystę
pną cenę. Senatorska Nr 20 u Tapicera.

-13492-1-6
Z powo wyjazdu, są do sprzedania

i różne sprzęty, a także krajobraz olejny, 
wielkiej artystycznej wartości, kupiony w Dus
seldorf. Ulica Twarda Nr 5, mieszkania 13 od 
12—4 po południu. —13494 • 1—3

Garnitur Mebli
mahoniowych, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, 
stół, koneola, fortepian, do sprzedania, wszy
stko w dobrym stanie. Ulica Krucza Nr 2, 
mieszkania 4.-13472-1-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
-nr- i WAC^’ za rB- ‘A zl»tny do nauki. 
Wiadomość przy ulicy Dunaj wąski pod Nr 9, 
na 1-em piętrze od frontu. —13199—3—3

PIANINO j'84 f1* s?««dania lub do 
1 J All JA’V wynajęcia za przystępną ce
rę, palisandrowe wysokie, z głosem i gią for
tepianową, bardzo mało używane, oraz fran- 
cuzki Garniinr Mebli składający etę z ka 
napy, 2 foteli i 6 pół fotelików, bardzo mało 
nirwanę, przy ulicy Chmielnej Nr 33, miesz

kania Nr 41. —11*379—2—3

WINOGRONA
Mer&ńskie, Badeńskie prawdzi
we kuracyjne i Konstantynopo
litańskie, oraz różne OWOCE

tak krsjowe jak i zagraniczne, codziennie 
nadchodzą świeże do Handlu

J. Skubiszewskiego,
przy ulicy Senatorskiej Nur.er 2 newy. 

B.orącym na Koszyki, odstępuje 
się stosowny rabat. -13293 -3—6

Ważna wiadomość!
dla Emerytów lub Emerytek.

Jest do wynajęcia na r»k jeden od Ś-g« 
Michała Miesz tanie na wsi w pięknem pe- 
łożeniu parę mil od Warszawy przy szosse 
i kolei żelaznej, składające się z dwóch lub 
trzech pokoi i kuchni z opałem i inne dogod
ności. Osoba bez Umi ji mole je mieć z usłu
gą i stołem. Toż samo mieszkanie mrżna 
mieć w procencie za wypożyczenie rs. 500. 
Wiadomość u Właściciela donn Nr 24 przy 
ulicy Browarnej. —13372—2—3

Trzy Pokoje 
przedpokój, kuchnia, piwniza i góra wspólna, 
na drugiem piętrze od frontu, jeet do wyna
jęcia od Ś-go Michała r. b. za 320 rs. rocz
nie, Leszno Nr 48. —13299— 2 —3

Z powodu wyjazdu do odstąpienia cd 
Ś go Michała lub zaraz,

MIESZKANIE
na 1 em piętrze, z trzema wchodami, złożo
ne z salonu z b ikonem, 10 pokoi, przedpoko
ju, kuchni, piwnicy i góry, z wszelkie mi wy
godami gospodarek iemi, ze stajnią i wozow
nią, za cenę rs. 750 za trzy kwartały. Ulica 
róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej Nr 11.— 
Wiadomość tamże w sklepie felcterekim. 

-13345—2 -6
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia •

i kuchnia, mieszkanie to jest widne i euche, 
wytapetewane 140 rubli rocznie, przytem jest 
komórka, piwnica i pralnia przy ulicy No
wogrodzkiej w domu Godlewskiego Nr 27. 
______________ —13143—3—3

Do wynajęcia od 1-go Października r. b.Dwa Pokoje,
ot frontu, na 2-em piętrze, przy ulicy Lesz
no, za rs 37 kop. 50 kwartalnie. Wiado
mość na miejscu Nr 22 nowy, lokalu Nr 1.

— 13133—3—3

Mieszkanie frentewe, 
złożone z 5-u pokoi i kuchni, jest do najęcia 
zaraz lub od 1-go Października r. b. w domu 
Nr 58 nowy przy ulicy NowvŚwitt.

—13197—3—3____
Potrzebne jest

z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni od 1-go 
Pzźd.iernika. Pierwszeństwo dla okolic Ś-go 
Aleksandra. Uprasza się o zostawienie adre
su pod lit. S. K. w Redakcji Kur. Warez. 
_____________________ —13156—3—3 

Pokoje z Meblami 
azem lub osobno każden, do najęcia przy 
amilji, Chmielna Nr 33 1 piętro, drzwi Nr 4.

P zy ulicy Wilczej pod Nr 11/1405 na 2 pię
trze od frontu, od 1 P»ź ’z. r. b. jest do najęcia 

Cztery Pokoje, 
przedpokój i kuchnią, do których dwa wejścia, 
komórka. piwnica i góra wspólna ra rs. 400 
rocznie. —13167—3—3

Są do wynajęcia

3 obszerne Pokoje 
z kuchnią, na dole od frontu, mogą być wy
najęte oddzielnie, to jest pokój z kuchnią, za 
cenę umiarkowaną, oraz pokój z kuchnią na 
górze. Wiadomość u właściciela domu przy 
ulicy Pięknej Nr 9, naprzeciw ,,Kf>szyko»“. 
Tamże do sprzedania za przystępzą cenę 
krowa młoda, maści białej, dająca obficie 
i bardzo dobre mleko. —13115—3—3

Dwa Sklepy, 
jeden więkezy i jeden mniejszy tą do wyna
jęcia zaraz lub od 1 Października r. b. w do
mu W-go Wolffa Nr 1055, przy rogu ulicy 
Królewskiej i Marszałkowskiej, od fronta tej 
ostatniej. Wiadomość o warunkach najsu, 
powziąśó można w u Rząicy teg«td»mu, lub 
w kantorze fabryki tabacinej Towarzystwa 
-,Union“ przy ulicy Marszałkowskiej Nr 27, 
14„7. -13110-3-3

Pojzukuje się

Jeet do najęcia od 1-go Października r. b 
przy ulicy Marezalkłwskiej Nr 28 nowy.

z 2 pokoi i przedptkoju, lub z 2 pok»i i ku
chenki, przy ulicach: Długiej, Miodowej, Se- 
nat»rs'siej, Krakowskjem-Pizedm., Bielańskiej 
lub Wierzbowej cd Ś go Michała, o adresa 
praezę do Red. Kurjera pot lit. S.

— 13447—1—3

EMSS2BOS
do wyza<ję*ia od 8 października, z powodu 
wyjazdu trzy Pokoje duże, suche, kichnia, 
schowania, trzy wsbody (jeden pekój z cd- 
dzislnem wejściem obecnie s!ę wynajmuje) za 
cenę rs. 75 kwartalnie, Mostowa Nr 25, 3 ci 
dom od Freta, na 2 em piętrze. 13347-2-2

Za rs. 250 rocznie, do wynajęcia

Dwa Pokoje
z kuchenką w oficynie, na drugiem piętrze 
róg Senatorskie, i Placu Teatralnego, w do
mu Begka. Wiadomość na miejscu, w miesz
kaniu Nr 5 —13488-1-1

W domu pod Nreta 9 
Grzybowskie; A ty dom 
U ’ ’ . ' ' , _____________
rs. 375 rocznie na 2 piętrze od frontu, jest 
do wynajęcia od Ś go Mieirała r. b.

złożony z 4 pokoi, dużego salonu, przedpokr- 
ju, kuchni, piwnicy, koaórki i góry ws^óbiej. 
Wiadomość u właściciela domu.

—13471-1-3

Dswynajęeia od 1 Przdz’eraika

5 Pokoi
z wszeikiemi wygodami przy u icy Bednar 
skiej 3 dom od Krukowskiego Przedmieścia 
Nr 18. -13313-2-3

umeblowany ze wspólnym przedpokojem przy 
fimilji, de wynajęcia od l-go Października 
w biiskećci Zielone je plaeu dla Pań uczęsz 
czających do zakładów, może być ze stołem 
i u-łtgą. Tamże jest do do sprzedania łsdne 
futro tumakowe za cenę przystępną. Ulica 
Śliska Nr domu 4. Wiadomość u Rzadcy do
mu. —13469—1—2

obszerny, od frontu na 1-em piętrze, z 3 ma 
wchodami, złoóony z salonu o 3 ch oknach 
3-eh pokoi, kuchni, 2 -ch piwnie i góry wspól
nej. Wiadomość u właściciela domu w A a te
ce ns dole. — 1J437—1— 3 *

2 Pokuje na km piętrze 
z.których jeden frontowy z balkonem, a dru
gi z piecem kuchennym, przytem obszerny 
przedpokój, do najęcia od kwartału. Mariań
ska Nr li, mieszk. Nr 10. —13497—1—3 ^±±±*±±±±±±±±±±±±±±^
■ i W domu pod Nr 2397 n«wy 21 przy £
■ ulicy Nowolipki, jest do wynajęcia le- Jf- 
«t tal, w którym od sześciu lat eg.zystu- M. 
<i je szynk, składający s-ę ze sklepu, M. 
«i dwóch pehoi, kuchni, piwnicy, komórki f 
> i g‘ry wspólnej, powyższy 1- kal mo- ją. 
x i że być wynajęty całkowicie lub w czę- X
- ści, albo też ra prywatne miesskanie ją-
- Wiadomość na miejscu u właściciela X-

< tego domu. -13312-2—2

W domu pod Nreta 9 nowym, przy ulicy 
Grzybowskiej A ty dom od rogu Granicznej, 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności za

frontowy z balkonom do wynajęcia przy ulicy 
Maijańskiej pod Nr 4, na 1 piętrze, złożony 
z 4oh pokoi, pastżu, kuchci te schowaniem, 
2ma piwnicami, góry wspólnej, n^ czas od 1 
Października luft naraz do 1 go Lipna 1875 r. 
ra summę rs. 375 na eras ten. Wiadamość 
na mie.ssu, stróż wskaże, lub w kantorze 
W-go Lówenberga, ulica Twarda Nr 5.

Tamże Garnitar Mebli wyściełanych, 
złnżony z kanapy, stołu, koacoli, słupa rogo
wego. cfażorki, ośmiu krzeseł i 4-ch tabere- 
retów z drzewa żebrowego. Lustra wszelkie 
w iam -ch zlewnych —13367—2—3

5 murowanych spichrzów 
ors« stajnie i wozownie i różne lesale fron
towe z balronami, gruntownie wyrestaurowa- 
ne do wynajęcia cd Ś go Michała. Ulica 
Grzybów* Nr 1085. -12913-5-6

SKLEP
z towarami i urrądzeniem, do odstąpienia 
bardzo tanie. Ulica Królewska Nr 5, stróż 
wskate. —13191—3—3 

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego14. Plac Teatralny 473c (5 nowy).

Przy ulicy Nowo-Sanatorskiej w domu pod Nr* 
do naję-iakażdego czasu lub »d 1 Październik9

Jest do wynajęcia ed Ś g» Michała 

eale 1-e piętro, 
przy .uliey Non y-świat Nr 8, złożone z 5 0 
pokoi, przedpokoju, kuchni, oiwnicy. strychu 

-13169—3-5

z oknem wystsewowem i dwoma pokojami, ® 
pokojów z kuchnią i sp:żarką na 1 piętrz® 
ed frontu, 2 pckcje i kuchnia" ns 1 piętrz® 
w oficynie. Wiadcmość u rządcy.

—13316 -1—3 ;

W dniu 8 b. m. w przechodzie z ulicy E!®' 
ktoralnej do placu Teatralnego, pomiędzy 

godziną 6 a 7 z rana, zgubioną z ;słała

Obrączka ślubna
a literami C. B. z datą dnia 5/2 65. ŁiekS' 
wy zna'azca raczy tai® złeżyć jw Red. Kur- 
Waraz lub też poi Nr 31 w sklepie pucz;' 
wą ulica Elektoralna. —13423—1—3

15 Rsr. 15
nagrody otrzyma ten. kto da znać właśoicie; 
łowi domu Nr 17 (357) p-zy ulicy Kościelnej 
w czyim znajduje się ręku skradziona w tych 
dniach tabakierka złtta, szafirowo emaliowa' 
nu., emalja w paru miejscao* wypryszezona- 
W wierzchniej kopercie fotograf a za szkłem 
wielkości albumowej, —13075—3—3

Z powodu wyjazdu jeęt do odstąpienia tar®1

Sklep Wiktuałów
z dystrybucją Wiadomość na miejscu, uiie* 
Niecała Nr 3 nowy. —13l66—2—3 

na 2-m piętrze w demu Nr 27. Aleji. Lj® 
zdowsta, 3 ci dem oi placu Ś-go ALkJ&h' 
dra, drugi wchód oi ulicy Mokotowskiej -f 
Tanże jest Stajnia i Wozownia duża 
najęcia zaraz luo od S-go Micha/a. Wiad®' 
mość u Lokaja Au toni ego na miej.«cu.

-13217- 3-3

składający się z 7 pokoi, przeipokoju i k”' 
ehui >a parterze, s piwnicą i komórką^ je9t 
do wynajęcia od Ś go Michała xa rs. 550 rS- 
rnesnie, rrzy Ujazdowskiej Alei p»d Nr 19-

—13475—1—2 _
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 

1-g* Października r b.

z wygodnem mit Sikaniem, w kerzystnem miej
scu istniejący od lat 15 gdzie targuje się z® 
towar i pieczywo 35 rubli dtieanij, każdy 
kupujący dla przekonania może przejrzeć książ
ki pieka-skie. Leszno Nr 53. -13467-1—1 

7 dużych suchych Piraci 
do wyna-ęeia w każdym czasie w b. hotelu 
Wileńskim. Tłomaskie Nr 6 nowy. Wiado
mość u rządcy domu. —13425—1- 3_

na Krak.-Przed n, pod Nrem 24 na 1-emf)?' 
trze od frontu, 4 pokoje, kuchnia, dwie pitf‘ 
nice, cena kontraktowa rs. 410. Tamie spr»®‘ 
dają się MEBLE. —13436-1—3
Jest do odstąpienia ze wszystkiemi rekwizj' 
tani dużo, ciągle czynna, robiąca dział®*9 

-wypieku za rs. 300 

Piekarnia.
Wiadomość w miesekauiu Nr 7, na 1 pj?' 
trze, w d^mu Nr 192>/1 nowy 1, przy uli®/ 
Samborskiej. -13371-2-3 _
Są do najęcia trzy duża, pięfeno, widn® 

LORNETKA
czarna, hec napisu, zsstawioną' była w zesż' 
ły wtorek na ławce w ogrodzie Saski®’ 
a chłopczyk w słomianym kapeluszu zabra* 
ją i pobiegł w towarzystwie dwóch uczniów- 
Uprasza się o zwiót takowej na Nowolipi® 
Nr 53, mieszkania Nr 10. —124'1—1—1

biały, Iswy bok głv«y i prawe ucho kaszta' 
nowate, w d. 8 b. m. zagizął, kto takoweg® 
odprowadzi kib da znać poi Nr 33, ul ®a 
M-sresałkzweka do fabryki „Lafermek otrzytn® 
nagrodę. —13484—1—3^

' ^,03B0ieH0 Hesayporo.

Stajnia i Wozownie
wraz z mieszkaniem do wyrajęcia od 1 Paź 
dziernika przy ul cy Dzikiej Nr 35. Wiado* 
mość u Właściciela. —13482—1—3

Z powodu wyjazdu je?t do oćs‘ąpieaia od 
1-go Października r. b.
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Księgarnia i Skład Nut

GEBETHNERA i WOLFFA,
Krakowskie Przedmieścia, Nr 15

OTRZYMAŁA TNT-A. SKŁAD GŁÓWNY:
Illustrowany Przewodnik

Komedja w
ped tytułem:

1)
2)

W ruskim przekładnie, cena rs. 1 kop. 25. Koiuedja ta etanowi ostatnią (a-iąi <zę:ć 
I Berji wydiwalctwa p. t Elsiełe wyborowe Fclskich l is&rzów clrasnatytz- 

nych Tamżi mętna do-tać ca-ą serję zi is 3 top.' 50, z przesyłką rs. 4.

W tejże Agenturze są do sprzedania, 
dla Zakładów Naukowych:

Struve. Logika Elementarna (2-gie u y danie), cena rs 1
ISjin. Atlas powszechny złóżmy z 48 map. Cena rs 3 kop. 50 

_ „ _ „ 24 „ Cena ?b 1 ko’. łO
„ „ „ B 8 T Cena kop. 50

wychowu ąeyoh się w zskł&dich naukowych 15% ustępstwa.
6—6 —1243 — _____

po Krakowie i jego okolicach
* dodaniem wszelk'sh mjp.trzebniejszyeli iifirmaeji dla podróżnego, oran Opisu zaaez 
Olejszyeh zdrojowisk w Galicji Książka ozdobiona 20 kilki litagrafowaneioi rycinami 
P'anrm nra ta, w oprawie w tekturką is. 1 kop 30, bez rycin tylko z planem miasta brosi

Dla

P'anem m>a ta, w oorawie w 
k«p. 85.

Illustrowany Przewodnik
g>o Wiedniu ?. jego okllcacli

*?Tłglęinieniem podanych wszystkich wiad-mości tytząeyeh się zbiorów i zabytków po]
t>iich, wrnz z chromolitog.af iwanem plsnea WAłnis, rs. 1 kop. 20,

Zaklęte Pieniądze,
opowiadanie zż/eia ludu górskiego przez %L Bałuckiego, z 16 drzeworytami, o?ai z opi
6fjmprzy końcu dziełka, objsjui&iąeym podroż po góraei Tatrzańskich, kop

Wyszła z druku i jest do sprzedania

W Agenturze Buskiego Handlu Księgarskiego |
w Wararawle, przy plscj S-go A’eLsaadra w d mu Fuchsa

5 aktach J. Zacharjasie wieża
pod tył ulem:

Kupno i Sprzedaż |
przekładnie, cena rs. 1 kop 25. Komedja ta stanowi ostatnią (5-: ą) (zęić !?;

W KSIĘGARNI

H. BLUMENTHALA
w Warszawie, 

jut do nabycia zupełnie uo?y egzemplarz 
dzieła 

A.Thehwra; Vetera Monu- 
toenta PoSoniae et Litliua- 

niae, od 1217 do 1775 r., 
cztery tomy in fo’is, ra cenę rs. 50

Powyższa Księgarnia posiada wiele inuyeh 
dfeł w tym rodzaju. —13340—1—2

NAKŁADEM 

Juljana Fullera, 
’ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła Ś-go 

Antonieg*, wyszły 

Wzory do Rysunków 
w kratkach.

Cena kop 22%
Przytrm skład zaopatrzony jest w Tornistry 
1 wszelkie przedmioty Ueiniom do szkól po- 
feebne. -1 <315-4 - 5

^Nauczycielka,
£ ayższym patentem z Instytutu Maryjskiego, 
dająca kilkoletnią p.-aktykę na pensjach, 
pragnie przyjąć lekcje w godzinach pnpołu 
dniowych. Wiadomość przy ulicy Śto Krzyś- 
«iej Nr 31, mieszkania Nr 10, pomiędzy 3 i 5 
gocŁdną po południu. —13180—3—6

żjsająca się na gospodarstwie kobieeaa, szy
ciu wszelkiego rodzaju, poszukuje miejsca, 
Narządu domem, gospodyni lub sklepowej 
V Warszawie. Wiadomość: uFiea Długa Nr 2 
* Magazynie. —131*1—3—3

BUCHHlLTER 
korespondujący po niemiecku, obeznany z ;od 
Wójną buohhaltsrją fabr. peszukoje miejsca 
tu lub na prowincji od 1 go Paź Iziernika lub 
Noweiro Roku. Wiadomość uprasza zostawić 
tub F. i> v Redakcji Knrjeta Warsz.

—13163 2-3

Pjtrzcine są

Bena ezyh Niańka 
francuzka i Młodsza, opztrzone cilubnemi 
świadectwami, zgłosić się nołna n ię^zy go
dziną 11 a 1 ą pray ulicy Erywańakiej 'Nr 4. 
dem Petko, mieszkania Nr 2. —131-8--3—3 

"lEilEĆKiEGb. .
języka udzielam w konwersacji z wykładem 
według najnowszej głlwnie swej własnej me
tody, tudzież KorraspondencyJ handle • 
wycłi gwarantu ąs za postęp p> 90 lekcjich. 
Ul'oa Królewska Kr 9, na 2 em pięt ze w pod
wórzu na lewo, w domu do 19 z rana 
—13093—3—6 Platon A. v. Reuaae’.-.

Ktoby ehciał umieścić

Dwie Panienki lub dwóch 
Chłopczyków y0wi2ku®d E 
w którym znajdą troskliwość t piekę rodzi 
cielską, zecbcą się zgłosić do Redakcji Ku 
rjer* Warsia .- skiego po adres.

_ _________________ - 12762- 6-6
Do ulrielanla paru godzin dz'eunie potrzebny 

Nauczyciel, 
wysoko uzdolniony w muzyce z swym wła 
saym forteętsneni, za co otrzyma oddzielny 
pokój na piotrze od fruntu, stół i wz.elkie 
wygody. Wiadomotó przy ulicy Bednarskiej 
Nr 15 nosy, u właścicielki domu.

—12787—2—3 
Potrzebne są

Pa»
uzdatnione ido nauki rrawiscezyzny damskiej 
przy ulicy Niecałej Nr 6 nowym w podwórzu 
na lewo, na dole, druga sień poi Nr 7 mie
szkania. —12880 3—3

^0;ROIsrojszr
żonaty, bezdzietny, który ukończył szkołę rol
niczą za granicą, posiadający chlubne świa
dectwa od obywateli, potsukoje od 1-go Sty
cznia lub od Sgo Jana roku przyszłego od
powiedniego dla siebie zajęcia, w północno 
zachodnim kraju. Reflek'anci raczą nadesłać 
swe adresa na ręte W. Krysińskiego w War
szawie, Twarda Nr 6. -13152—2-3

Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem 
k dnia 29 Lipca 10 Sierpni* 1875 uznał nie
letniego Lipraaaa vel Leopolda Neuleld, przez 
małżeństwo nsamowolnionezo, za marnotra
wnego, wyznaczył mu doradcę w osobie Jud- 
ki Tokar, kupea i właściciela nleruihoniośoi 
w Warszawie, a zarazem postanowił: „że te
muż Lipmt.nowi rei Leopoldowi Neufeld nie 
wolno, bez assystenoji tegoż swojego doradcy 
w sądach jako strona stawać, układy poje
dnawcze zawierać, długi zaciągać, jakich 
bądź kapitałów odbierać, z kapiiałów ode
branych kwitować, 4.bra nieruchome lub ka
pitały hipoteko wane bądź zbywać, bądź hi- 
poteką^ obciążać —12774—3- 3

Nauczycielka,
z muzyką i znajomością języków, ruskiego, 
Ir neutkiego i niemieckiego ma ąo upoważnie
nie od Władzy, życzy sobie dawać lek'je tak 
nauk klassyojfnyci, ;ak 1 przedmiotów wyłój 
pomienionyoh na godziny. Bliższą wiadomość 
powziąść można przy ulic/ Podwal Nr 2'. no
wy mieszkania Nr 7. —13260 —2—3

' Znane starannego i gustownego wy
kończenia, oraz doborowego materjału: 

Łóżka żelazse składane, w różnych cenach.
Najnowszej konst.u-rej ŁCżka żelazne wysasane, z prkładem elastycznym z drze

wa. Rozsunięte tworzy dwa łóż!?, ztąd łardto praktyczne do szczupłych mieszkań. 
Łóźacska żelazne dziecinne, zwyczajne i czdobne.
Kołyski żelazne zwyczajne i ozdobne, takie nowo najświeższjoh paryzkich fa. 

i sonów.
i Fotele rozżkdającc sio na Łóżka z materacami. 

Carolifery czy i Piecyki przenośne bez rur i dymilków, bardzo przydatne na obe
cną i późni cjsrą porę di rreszkań cłłodnyeh lub wilgotnych.

Kuchenki do gotowania nafta, różnej wielki ści.
Przyrządy z randelkami do gotowania aa cylindrze zwyczajnej lampy naftowej. 
Gimnastyki pokojowa hygieniczne,

wyrobu Fabryki

SKŁAD MASZYN 1)0 SZYCIA

Nauka kroju 
podług metody frincutkiej wykłada się jrzy 
ulicy Chmielnej Nr 6, w pracowni na parterze, 
potrzebne są Fanny uzdatnione podręczne 
i do nauki. -13243—2-3

Młoda Osoba, 
która się kształciła pt‘d kieiunkirm p. Jant 
Kleezyńskiezo sity.-ty wArsiawskiego i ma
jąca patent Ins'ytatu Muzycznego na nauczy
cielkę, żyesy sobie dawać lekcje muzyki na 
peasji lub piywatnte, może dać chlubne świa
dectwo doty<hiz»s>wej piacy. Ulica Złota 
Nr 35, mieszkania 10, na 2 -em piotrze w go- 
izina-h rannych. —13215—2—3

KAROLA MINTER A 
w Składzie 

LS^eU)! KfK’LL 
w Warszawie, ulica Czysta Kr 638B (6).

6 6 - 11B33 -

tilica Wierzbowa ?LTr 63$, obofc Bf otclu
Mn honor polecić Ssanownej Publiczności Maszyny po cenach naj-

1° Maszyny systema Vg^te-eler i na stolikach z drze-
wa orzechowego, z praykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki
maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
fcrywadal' od rs. 3 do 4 taniej. ||

2° Maszyny systemu na stołach z drzewa orzechowgo,
e pn^krywadłem i wszelkiemt przyrządami po rsr. 38, 40, 4S, SO 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny. 3
' 3° Maszyny systemu J^Lewego do szycia bielizny i krawiocczyzny B 

od rs. i?.S.
4° Maszyny systemu G-roweral IBaleerct, czółenkowe do szycia S 

bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.
5a Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro- | 

wer i Baker Greyerowe od rs. .98,
Ksana nąllepsEa w świacie orwałnałsa Slęcsaa Maszyna szycia 

fwenitkowu T2ł>¥.ŁO$ł»ŻSi. ss wśzalU«mil przyrsądmaż, pa rs. 36.
Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od

rs.
Zawsze na składzie wielki wybór ffilasurgn ortfgtnatmjfcb 

4taierykam»kich wszelkich systemów.
Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłani próbki szycia na żąda

nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

18-0 ” ' —7687 —

7i pew/'dii biaku mięjso*,-je8i do epnedanl* 

'Baszta da Szahwada 
lęaiua, komple n’e urtąl.o a ja umiarkowa 
uą cenę, piny uli n Ślfskkj Nri O, u Stulana

I " -1275’—3-4

MAGAZYN

ZJEDNOCZONYCH ŚLUSABZY
ulica Miodowa Nr 6.

poleca Łóżka Żelazne, Velocipedy, Umywalnie, Wagi decymalne i stołowe, Kłód- 
g-12 ki, Zatrzaski sztuczne i t. p. — 12644 —



II

Nauczycielka
i patentem wyższym, żjcsy Bobie udzielać 
lekcje nauk gimnazjalnych oiaz arjtmefyki 
i języków luskiego, francuzkiego i nieniee- 
kiego, tamte przyjmują się na stancję panien 
ki uczęszczająca na pensje, którym zaperaia 
się opieka macierzyńska, pomoc w naukach 
i 1 iricpian w domu. Wiadonnść przy ulicy 
Chmielnej Nr 1548 (nowy 00), na dole od 
frontu, mieszkania Nr 2. —13276 -2 -3

Jan Aspis,
b. nauczyciel gimnazjalny Języka niemiec
kiego, życzy sobie idzielaó lekcji tegoż ję
zyka tak u siebie w mieszkaniu, jak w do
mach i instytutach prywatnych. Bli'sza wia 
doauść na Tainc?, Nt domu 8, mieszkania 21, 
dokąd interesanci miejską pocztą zgłeeić się 
liczą. —12784—3-3

Do PP. Piekarzy!
Do miaita Kamyszłowa w Permskiej gu- 

bernji, potrzebny jest Piekarz, znający do
brze swoje rzemiosło i zaopstrzcny w świa
dectwa tak z faehu, jakcteż i z moialności. 
Na koszta przejazdu z Warszawy do Ka- 
myszłowa udzieloną będzie summa rs. 100.— 
Bliższe szczegóły powziąść można pod adre
sem: „Miasto Kamyssłow, w gubernii Perm
skiej, Włodzimierz Białobi z0ski.“ Adresować 
w języku ruskim. —13214-2—2

Stręczenie Służących, 
zawiadamiam JW. i W W. Państwa, Iż przy 
ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 26, są do umiesz- 
ezenia obojga płci służące, gospodynie, bony, 
■kle nowe, Bufetowe z kaucją, kucharze i ku- 
■karki, lokaja, młodszo, niańki, stangreci, Stró
że domów i t. p., wszystko z chlubnemi świa
dectwami. —ltl)27— 4— 4

Lekcje Zbiorowe 
rysunku i malarstwa Marji hr. Łubieńskiej, 
rozpoozną się w roku bieżącym w mieszkaniu 
tejże, przy ulicy Królewskiej Nr 6, w pier
wszy poniedziałek Września, czyli dnia 6-go. 
Opłata od rysunku wynosi is. 5, od malar- 
stwa rś. 6 miesięcznie, —12809 —3— 3 

Poszukiwane są 

Robotnice
do Warszawskiej Fabryki Tasiemek. 

Wiadomość na miejscu. Ulica Dobra Nr 18 
-13200 -3-3

Fabryka Papieru 

Pabianice, 
el pewnego czasu wyrabia oprócz paoierów 
cukrowych i pakowyih, również wszelkie ga
tunki papieru: drukowe i piśmienne.

Rob. Saenger,
-ulica Długa Nr 82, na Potkańskiem. 

-12806-4-5

Medal zasługi otrzymany na • 
wystawie w Wiedniu 1874 r.

MU DEMIFKICE
DU

DOCTEUR PIERRE
(W OL) A NA ZĘBY, D-ra PIERRE) 
członka fakultetu medycznego 

w Paryżu.

8 PLACE, DE L'OPŹRA, 8 
PARYŻ

Znajduje rię u wszystkich aptekarzy, 
w składach aptecznych w perfumerjach 
i u fryzjerów.

PERFUMERIA
Aleksandra Kocha

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4. 
poleca następujące wody i proszki do zębów, 
dla nadania tymże białości, zapobiegania dal
szemu próchnieniu, oraz dla wzmocnienia 

dsi<i>86^
Eliksir Sailswy, flakon rs. 1 k. 20.
Proszek Salicylowy, pudełko kop. 60. 
Pasta Salicylowa, puszka kop. 40.
Sozodont, Eliksir amerykański wraz z pu

dełkiem proszku do zębów, rs. 1 kop. 80.
Powyższe wytwory są nowego wynalazku.
Eliksir Dra Evans fl'aszka rs. 2.
Proszek do zębów, tegoż flaszki rs. 2
Eliksir Dra Pisrre, flaszka rs. 1 k. 20.
Proszek koralowy tegoż, puszka kop. 75.
Proszek Chinowy, tegeż, puszka kop. 75.
Cherry Tooth Paste, Gosnela, puszka 

rs. 1 kop. 20.
Eliksir i Pasta, Pelletiers, Boutemarda, 

Dra Poppa w Wiedniu i wielu innysh.
-12707— 6 -6

Skład Papieru

R. Piglowsfeiego
ulica Marszałkowska róg Sto Krzyzkiej.

Sprzelaje papier p« cenach fabrycznych li
stowy z literami wytłaczanemi i kolorowane- 
Bl, biletv wizytowe, adresa, blankiety, nad - 
to pasiada zapas ksiąg kantorowych 1 wszel
kich materiałów piśmiennyehli lysuakowyeh.

-12997-2 -2

Trumien Metalowych, 
przy 

FABRYCE LAMP I WYR0BOW 
metalowych 

Fryderyka Trelle, 
Nowy-Swiat Nr 1319 (3«ż)
. Ceny tychże trumien:

dziecinna od  rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
£g^_30_do_7o^ i 90 rubli. 5 6 1 It80

200 SKŁADU ™’

Jana Grabowskiego,
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3 

nadszedł świeży transport ’

Cementu Krajowego
z Fabryki Grodzice.

Dalsze transports ciągle przysyłane będą. 
—6162—17—21

Jest w każdym czasie do odstąpieni “ 

Folwark 
wieczysto czynszowy, z inwentarzem żywym 
i martwym, niemniej całą krescene.ą, mający 
ogólnej przestrzeni mórg 309 prętowych 166, 
prętów 80, w czem m ieśei się łąka lądowa 
dwukośnz, gleba ziemi jest przeważnie pszen
na, reszta dobra żytnia. Gospodarstwo pło- 
dozmienne od wielu lat zaprowadzone. Zabu
dowania są dostateczne i w dobrym stanie, 
odległy od miasta Łowiona wiorst 9, ztyoh 7 
szosą, ed składu buraków Cukrowni S n lie- 
kiej wiorsta 1. Bliżsią wiadomość powziąść 
można w Warszawie przy ulicy Nowj-Świat 
Nr domu 1285 daw. 12 nowy, mieszkania Nr 
7, na 3 piętrzą od frontu. —12161—3-3

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża. — 28t3—

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU

WIKTORA WERTHEIM
Ulica Graniczna Nr 14.

(gdzie Instytut Wód Mineralnych). 
otrzymał śtieże transporty materia

łów budowlanych i poleca takcwe 
po cenach 

powtórnie zniżonych:

Cement Portlandzki 
fio rs. 5 kop. 50 

 a Ogniotrwała 
oryginalna 

Ramsaya 
po rs. 55.

Glinka Ogniotrwała 
brunatna, oryginalna angielska 

po rs. 5 kop. 76. 
13-0 —11318—

w PRACOWNI |

Sukien i Strojów
L. Walewskiej i Sp.,

Senato"ska, dom Epsteita Nr 22 udzielają, 
się Lekcje Kroju sposobem paryzkim, naj
świeższym i udoskonalonym, po cenie bardzo 
p zystępnej Tamże wykończają się Suknie, 

| Sohpy i Okrycia, według ostatnich paryzkieh 
I fasonów. —18252—2—3

ZAKŁAD
RICHARD GARRETT & SONS 

LE1ST0N WORKS SUFFOLK W jTNGLJI 
ZAŁOŻONY ZOSTAŁ ‘W ROKU lTTS.

FILJA W BYDGOSZCZY
WIELKI 81KLA1)

LOKOMOBIL, MŁOCKARN
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych,

Listy prosiemy adresiować:
RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 
cenach są zawsze na składzie 7—12 12188

Do Sprzedania
Z powodu wyjazdu w domu Nr 4, u ica Instytutowa, mieszkania Nr 3.

2 Lustra Florentyńskie z konsolami, za rs 450. — 2 Biurka, po rs. 25.— 2 Sioły 
do k«rt, po rs. 15.—24 krzeseł j dalnye», bardzo ładnej robstv, rs. 200— 2 Etażerki 
mahmiowe, po rs. 12— i Szafa mahoniowa ozdobna, rs 80-1 Stół konsolowy, palisan
drowy, rs. 2j.—2 Ekrany, po rs. 5 — 2 Krzesła do przedpok. j>i, po rs. 4.— 3 Obrazy 
grawirowane przez Gautiera, po rs. 30.—1 duży Zegar bronzowy Paryski, rs £0 — 1 mały 

3—4 --13111 —

I
 Kantor Wekslu Interesów Bankierskich i Loterji

GABRYELA NEUMARK

w Warszawie
— • priy ulicy
Kantor 1 szy, Nowy Świat Nr 67. Kantor 2-gl, Miodowej Nr 2,

w domu Zarządu Wojennego w pałacu Dyzmańskich.

Ma hmer zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ciągnienie Rossyjskioj 5°« 
Pożyczki Fremjcwej II Emissjl z r 1866, której główne wygrane są Bar. 
200.000, 75.000,40,000, 25,0001 wiele pomniejszych, odbędzie siew Pe
tersburgu i (13) Września r. b.

Sprzedaje powyższe Pożyczki na rozpłaty miesięczno po Rs. 4, S i 10. 
Z wniesieniom pierwszej raty, wygrana przypaść mogąca na zakupie 
ną Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.

Ubezpiecza Rossyjskla 5% Psżyczkl Premjowe od amortyzacji.
Na żidanio Kantor udziela zaliczenia po rs. 185 na każdą Pożyczkę Prom ową. 
Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres Bankierski i Wskslarskl wchodzą- 

ce, Kant r j.tk nająkuratniej i najspieszniej załatwia. 2 -3 — 132;6 —FABRYKA KAPELUSZY I CZAPEK 
H. SARNO,

ulica Długa, w Hotelu Polskim
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż posiada zapas Kapeluszy Mezkich jako to: Cy

lindrowe najświeższego fasonu i z najlepszych materjałów, jako też kapelusze filcowe ż za
granicznego kastoru. po cenach przystępnych, tudzież przyjmuje Kapelusze Cylindrowe do 
przerabiania na najnowsze fssony i prasowania na poczekaniu po kop. 15, oraz posiała za
pal Czapek różnego fasonu i z najlepszych materjałów, jako też Wojskowa, Lubo- 
ryjne i Uczniowskie. Z czem się poleca. —12704— 8—6

MAGAZYN
TOWARÓW FUTRZANYCH

Domu Handlowego
Pawła SOROKOUMOWSKIEGO z Synami 

K MOS » W W.
w Warszawie, Krakowskie Przedmieście, Or 412a.

Otrzym ł świeży transport wszelkiego rodzaju futrzanych towarów, jako to: błamy, 
mufzi, kołnierze, boa, gotowe szuby, szubki, palta, tak męzkie iak i damskie i t. p. Prócz 
tego izeezony Magazyn przyjmuje obstaiunni, które z akuratnośiią i w krótkim ezasie wy
konywa. 3—12 — 13018 —
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Zdizyezyny braku miejsca, jeest do sprzedania |

Szafka z Przegródkami, 
tak zwana Gaboleika, bardzo mało używa
na, zdatna do Win lub Galanteryjne
go. Wiadomość w Handlu Win A. Glaeser’u, 
uli .a Długa, Nr 17. -17E53 -2-2

afT^Mt'Siaa W składzie Fortepianów
Zagranicznych L.Frfinkla 

? LV przy uliły Tłomackie Nr 2 no • 
Ł-'®* 1/ wy. Są do wynajęcia For

tepiany i Pianina, nowe i używane, po 
bardzo przystępnych cenach. Tamte jest do 
sprzedania Fletharmonijka, bardzo mało 
używana, paryzka za rs. 45. —13081—3 -3

 

składane
z isorya angieiSKien, irateusKlcn, wiedeńskich, oraz z fabryk krajowych posiada 
w największym wyborze i sprzedaje najtaniej dla dorosłych i dzieci, od ’rs. 5 za 

sztukę, do re. 18.
Materaca sprężynowe Amerykańskie i Wiedeńskie, od rs. 15 za sztuko. 
Materaca włosiane, od re. 9.
Fotela i lamę, które rozłożone dają się zmienić na łóżko, po rs. 13. 
Umywalnie żelazne, od rs. 6
Kolebki żelazne, od rs. 10.50.

„ ozdobne bujane, od rs. 25 do rs 30.
Pryszolo pokojowy kompletny, za re. 20.—Poleca:

W. GEYER,
ulica Nowy-Świat Nr 1245, wpors\ Kopernika.

3-6   ‘ - 12856 -

ee-

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, KT 16 nowy 
naprzeciw szpitala Dzieciątka Jezus Wł «

MAGAZYN MEBLI IM 
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA 

onatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty no 
eh umiarkowanych. Takie Darni tiry rypsem kryte, są do sprzedania, 

0-3 - 11776 -

i«SK

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Do sprzedania:
Garnitur mebli, silnie zrobiony, oraz szeazląg 
i sofa za nader przystępną cenę, Senatorska 
Nr 20 u Tapicera, tamże przyjmują się wszel
kie roboty, w zakres tapieerski wchodzące 
po cenach umiarkowanych. 1287^ —3—3

Fryderyk fee,
Zegarmistrz pałaców Cesarskich 
w Warszawie, przeniósł swój Zakład na 
ulicę Nowy-Świat pod Nr 15, wprost ulicy 
Smolnej —11551—12—12

Nąjlapssą Oliwą prowaucką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi- 
iproszek Perski Dal macki i Kaukazki.

Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki 1 artykuły używane w gorzelnlotwio, Bzate- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte

ce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

’ 51—0 — 12005 — >

NEVBALGIJE MIGRENY
BOŻKA WYLECZYĆ PEZEZ UŻYCIE

fgREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY*

DOKTORjA CLERTAN

Wite są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 

'•iść.
pnezreezystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 

uwierają fc do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykdó jak 

pigułki w kałdej porze a nawet podczas jedzenia.

• Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dNUnuju sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu),' 

przeciw Wszelkiej migreny.

® razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Glertana sprawia skutek pożądany. • 

... Pntttroga.te Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 

Clertan,' pod różnemi nazwami kapsli, globuliw, kropli, etc., znajduje się 

w handlu.' Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek uwartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

Jego podpis t

dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
87-0- —18091—

S o

- 8818 —

Na Lesznie wprost Rymarskiej

kop. 85 
n 80

- 13173 —

1 .

w Składach Herbaty 
LEONA KRUPECKIEGO

Z .2
2-£

38-0

DOM 8PEDYCYJN0-K0MI8S0WY

przyjmuję się obstalunki na

WĘGLE KAMIENNE
z kopalni zagranicznej

© #ah

Płótna Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach.

Wyroby płócienne n^u., 
OZpagat ezary i kolorowy.

w uznanej dobroci, po cenach nizkich leoz stałych, zna'duia sie ciacla

w Składzie F. BIERNATH.
Senatorska Nr 22, w domu W-gj Józefa Epsteina.

6—35   12508 —

(KONOPNE),
do sikawek ogrodowych pożarnych i de pomp dla rozprowadzania 
wody.

ulica Królewska Nr 13.
Otrzymał do siewu transporta wyborowej oryginalnej Pszenicy Sandomierskiej 

oiaz Pszenicy Australskicj krajowej produkcji, gruboziarnistej olbrzymiej w fł.mie 
•łosie — Przyjmuje wszelkie zboże w komis do sprzedaży. —Poleca detaliczną sprzedaż na 
Jdelki W<n Bordosfcich czystych i wytwornych. 5—6 — 12928 —

Łączniki
worki do cedzenia piwa.
Wiadra płócienne pożarne polecają

Kraft & Kuksz,
^^W^rezawie^ilicaMiodo^^Jr49WL

Za korzec grubeg* . . . .
„ „ kostkowego , . . .

W skrzyniach oblombowanyeh

l'/a cala szerokie po kop. 16. \
16.

2 W 17. 1
2ł/z 19. 1
2% JJ ?? 21- I
2’/< 23. \
3 25. (
3‘/4 28. i
3’/, 30. i
2’/. •:» n 32. 1
4 V 5? 34.
4’A V 36. /
ne (szrubunki) do powyższych kiszek.

12709069



IV

Soffit
NELANOtihE*

Ważna wiadomość.
Do Sprzedania

Joanna Mottier, I SHad Główny Papieru 
właśa.ielka magazynu mód, przy ulicy No Z favl*VKl wOZlOma, 
wy Świat, Nr 45, wyjechała za granicę po e™.v8łn;a>v w domu W. J. Unsna nrzv tli.

POUORE PURGATIVE DE

fet

PARIS

Jest do wynajęcia

3o3bojciio UeasypoE).W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

s pakamerą i mitfzkanieai froi owem, oraz 
kilka odnowionych 1—2 i 3 pokojowych

Tout tlacon ne 
portant pas ce 

cachet imprime en quatrc 
couleurs dsvra źtre consi 
dM commene sortant 

de la fabrique 
de I'inventeiir.

wgranietny, mahoniowy, krót- 
ki * mechaniką, angielek;! i z całym motelo 
wym blatem i szprejcami, z tonem pełnym 
pilnym i śpiewn.m cr-z pianino bardzo ma 
ło utyrane palisandru te, w fabryce fortepia 
n v J. Oerulli Miodora Nr 15, wpwet Sądu 
Aielawirego. — 1.076 3—3

czystej rasy, młode, sa do zbycia, ulica Żyt- 
nta^Nrjcwy 4, mieszkania, 7. —13037—2—3

MAGAZYN MEBLI
Warszawskich i Zagranicznych

świcie towary i nowości na nadchodzący 
sezon jesienny, w tymże magazynie pstrzę 
bna jest Panna podręcrn*, i kompletnie 
uzdatniona. —13030—3—3

kkOSZBK I'3ZBCZY3ZCZA7^CY

DE ROGfi
Mtmm w partio

odhra.
W Wzrzaawi* w zakMsds Fry. 
zj»r»k> Faouktnkim V K..Po- 
hararfttege. ywńinuryt Ssi»-

De na'ęcia każdego esaflu lab cd Ś-go Ki
chała orz? G-raniiznej Nr 11 (gdzie Instytut 
Wód Miiifralnycli)

1) TckM ii’. 1-em piętrze z widokiem na 
ogród Saski, złożony z 7'ralu Pofcoi z bal
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla Błag, 
passaźu i kuchni, do mieszkania te -o dodane 
być mogą na żądanie 1 łnb 2 pokoje od
dzielne.

2) Różna Piwnico.
Wiadomość u właściciela domu w bramie 

na 1 m piętrze. —11651 — 5 -0

Garnitur Mebli, 
mahoniowych, kanapa stół, 2 fotele, 6 krze- 
s ł, 2 portiery i 2 lambrekiny do okien, do 
s .rzedania w domu pf8y ulicy Bednarskiej 
Nr 17 nowy, m'etzkania 8, po lewej stronie 
ną pirtarze. —13291—2—2

egzystują ;y w domu W. J. Ungra przy ulicy 
Nowolipki, prreniesionym został na ulicę 
Włodzimierską do domu W. K. Aąuilino, po 
między cyrkiem a Bankiem Handlowym po- 
łoż nvm ped Nr 408/9 M. —1320'—3—’<

— 13182 —

Z powodu powiększenia handlu, jest do od
stąpienia od 8 go Michała

Sklep Wiktuałów 
przy ulicy Podwal Nr 14/525, bardzo korzy
stny, tezymany przez tąż samą osobę lat 8 
Wiadomość w'miejscu. —13037—2—2

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją j«st do sorzedania z wszelkie 
Uii rekwizytami przy ulicy Niecałej pod N 
10 nowym, wiad m śe w sklepie.

—13239—2—3

Machiny parowa 
paryskie z kotłami etojąeemi nadzwy
czaj praktycznej konstrukcji.

'Tokarnie' 
najnowszych konsfcrkeji. r'inej wiel
kości tak do pasów zastosowane jak 
i pedałowe.

Wiertarnie 
francuzkie różnej wielkości i kon- 
strukoji.

Heblarnie 
do żelaza i innych metali. 

Tłoczni© (Sztance) 
do wybijania dziur w blasze i Jeży
cami.

Hożyce
do krajania blacho i żelaza.

Machiny
z piłami okrągłemi i taśmowemi.

Zskłal Ogrodniczy Braci H«8er, donosi Ssano 
wnym Amatorom Flory, iż nadszedł transport

Ceb’il Kwiatowych 
holondirskich, tek do forsowania w donicz 
kaoh jak i do gruntu, odatęsujemy takowa 
po cenach umiarkowanych. Przyteur nad
mieniamy, że sprzedaż cebul gruntowych koń 
czy się i Lhtópada, doniczkowych zaś 1-ga 
Grudnia r. k. Polecimy również narz Zbiór 
Truskawek i Plwouji (Pacori*), c» których 
przesyłanie i przesadzania obecnie tost naj
właściwsza pora. —13135—3—3

DRZEWO OPAŁOWE
ak szczapowe jak i rąbane, zalecające się miarą i gatunkiem, po cenie ba-dzo prrys tępne 

sprzedaje się

W SKŁADZIE 
IfflsMW Landy i SDńtta 

przy ulicy Dobref, wprest ulicy Karowej, ped Nr 14, schodrąc z Bednarskiej na prawo. 
3—10 ~ 13210 —

Milff Bli:
mahoniowe, orzechowe, rypsem kryte, oraz 
deble e»łe kryte, w różnych fas.nach, do 
ęorzedania po'cenach bardzo niikieh, Nowy 
Świat Nr 46, u Tapicera — Tamże garnitur 
używaiy do sprzedania. —12943—5 —6

do wynajęcia kałiego czasu przy ulicy T 
bickiej, pot Nr. 9, w domu zwanym Steinke’ 
lora, składający się z galonu, 7 pokoj5*> 
przedpokoju i kuch ii, na 2 m piętrze °4 
frontu, zaopatrzony w gaz z żyrandolami, !«’ 
kal ten może być rozdziflooy i dodane, ste.1' 
nia lub miejsce na skład. Wiadomość u stró' 
ża lub przy ulicy Piwnej pod Nrem 11 n»* 
wym u Rządcy domu. —13048—4—6

Do wynajęciu każdego czasu
Trzy

z przedpokojem, razem iub pzjelyńcro, ozo#' 
bnie uneblowaae, z usługą, opałem, sano**j 
rem, a na żądanie i ze stołem. Wiadomi” 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 69, mieszkam* 
7, 2 piętro cd fronts. —13114—

fctoe frontowe 
z sześciu pokoi, przedpokoju, kuehii, dwóch 
piwni", -srbntj góry i t. d. w domu Nr 1® 
rowy, pny u'te; Hiżej, blisko p’a:u ś go 
Aleksandra świeżo cdresteunwan", do wy- 
najęcia Ziaź^ego czasu za ecie umiarko
waną. Tamże duży pożćj na p!ętrze z dco.na 
zaeho łaniami, widay, suchy, ciepły przy du óoh 
osobach z wspólnym przedpokojem, najodpo- 
wiedniejszv dla porządnego emeryta do wy
najęcia od S go Michała. Wfadomrść na miej
scu. - 17833—3—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur ieili
składający się ze siołu, kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 
52 u Tap'cera. —12674- 5-6

Garnitury mahoniowe, orzechowe, także są 
garnitury drzewo całkiem kryte rypsem i krs 
tonem, szeslągi, kozety, fotele i noptlconki, 
łóżka i msteraee i t p. sprzedają się po ce
nie dotąd nie praktykowanej o ezem się nuż 
na przekonać aa miejscu. Uac* Braoka Nr 13 
a Tapicera L. Bronart. —127C6-5—6 ’

Apartament, 
na 1 piętrze z frontu 7 pokoi, w których 
lon z balkonem, przedpokój i kuchnia, 
wanka, pi»nica, pra'ni* 1 góra 
w każdyn czasie do wynajęcia prry vll“' 
Twardej Nr 15, może być i stajnia z w010' 
wnią. Tamże 3 pokoje; kuchnia, płwrle?.,Łij 
2 piętrze i 2 mieszkania wsuterynach. Str® 
pokłże. —13268-S- 3 

o trzech skruch, wielkich szybach, s gaiem, 
bezpośrednio mogą być dodane cztery pokoje 
i kuchnia z wodociągiem. Wiadomość Niwy 
Świat Nr 38, u właściciela do nu.

-13051-4-6

w każdym czasie, przy poi żądnej esobie, dla 
nauczycie ki lub innej porządnej panienki. 
Przy ulicy Pod wsi Nr 44 nowy, a mieszkania 
25, od 10 rano do 6-ej wieczorem, 13283 2 3

Z powodu wyjazdu jest do edstąpienia 

Korzystny Interes 
potrzebujący stosunkowa, msłego nkkł«- 
du, » procentujący dobrze. Wiadomość 
róg Ś to-Krzyzkiej i .’da:Białkowskie’. 
Nr fl, Biie zkaaiu Nr 9, od 4 do 8 po 
południu. 3—3 — 13112 —

Skleu Wiktuałów
do sprzedania. N«we Mi st, Nr 15. 

—13073-2-2

Krakowskie-Przedmieście wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38 
na 1-em piętrze.

Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i najwy- 
E kwiataiejszych z drzewa raeźkioncgo orzechowego, dębowego, czar-
ęj nego, mahoniowego i jesionowego po cen oh umiarkowanych.
B Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich, z tabryu Braci 
| Thonet w Wiedniu po znacznie nuicnych cenach. i 0—20 — 6559—

Należy rozcięczyć Pakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczanej 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ny pie- 
czytky 

esteroko- 
lorowę,

której po
daj c my 

1 obok

Składy w Warszawie: u Gaiego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spiejsa. -1892-

Dwa Pokoje
z przedpokojem wspólnym, na pierwszempi?' 
trz->, każdego czasu do wyaajęoia dla emery' 
ta lub osoby bezdzietnej. Wiadomość na mid' 
scu, zl.ica Żórawia Nr 1 nowy, pierwsza pi?' 
tro od frontu, mieszkania 1. —12744—3—3 
“ W ogrodzie Frascati przy ulicy Więjeki j 
Nr 10 nowy, w pałacyku, są do wynajęcia 

dwa Lokale:
pierwszy składa ący się z 3 ch pokojów, du 
tej s»lt, łu-thni i piwni<v od 1 go Psźjzieto 
ntka r. b. do 1 go Października 1876 rokib 
drugi składsjący się także z 3 pokojów z przed- 
ookojem, dużej s*ii, kuchni i piwnicy od lg° 
Psźdriertiika r. b. do 1 go Kwietnia 1876 r., 
’eez z tych 2 pokoje z k ichnią i piwa'eą ns 
cały rok Bliższa wiadomość u ogrodnik*1 
p. Stoeekbgo. —13264—2—2
D) wynajęcii od Ś go Michała tuzy uliay 
Włodżimlerekiej ptd Nr 468/9D, 12 policyjny 

Dwa Lokale
duże na drugiem piętwe, »raz l.kal OŁnieiszy 
na trzectem p;ętrze. Wiadomość na Łiiejeou 
codaknnle od 2 do 5, lub t-.ż na Krasińskim 
Placu Nr 519a na 1 piętrze *d godziny 9 do 
11 z rana. -13394—3 -3

Pod Nrem 28, 
na Nowym Switele, zaraz, za bardzo umiar
kowaną cenę do wynajęci*

MIESZKANIE
na 1-em piętrze, od Lontu, z gruntu wyreeta ■ 
urowane, ze świeżo zaprowadzonym wodocią
giem i zlewem, z i o remi oknami, oberlichto- 
wemi zs szkłem b Igijskiem, złożone i 6 no 
koi, w tern jeden ogiomny salon z brlkone®, 
oraz duży przedpokój i inne wygody, miesz
kanie to m:że być wyaa:ęe z powodu miej
sca i pięknego wid tu na proceder hztdlo 
wy, są także od S-go Michała dwa Pokoja, 
przedpokój na dole w »ficynle przy b.amie i 
7 Foku! z przedpokojem,' werandą i ogro
dem, Simo w 0ibie. —12542—4-4
Przy ulicy Lipowej, bli ko Ob źuj, w domu 
W-go Ziemiańskiego, pod Nr 3 do wyrajęcia 

od 1 P.> żdzierżiha

Kilka Lokali 
o 3, 4 i 5 pok. j-.eh z kuchniami i piwnicami. 
Wiadomość u Rsądey domu. —13081—3—6

Z powodu wyjazdu za granicę

Sklep Wiktuałów 
sprzedania. Chmielna Nr 1, mieszkaniu Ńr 4. Jr st do odstąpienia w ksżdym czasie, pr.y 

—13251— 2 —3 ulicy Mrstiwćj Nr 10 nowy. —13074 -3—3

CZTERY KONIE
są do sprzedania, ciemno-karę, młode, zdro
we i piękne, przyprowadzone z Roesji. Aleja 
Ujazdowska, dom księcia Lubomirskiego 
Nr 15. -11939-9-9
OOOO0OOOOO©OOOOOOOOOO Q O

Poleca s'ę nowy Zakład Q 

I TAPETOWANIA POKOI | 
O Wszelkie zamówienia w moj m Zakła- O 
CJ dzie wykonywane, będą jak m jakwa 
Ó taiej i na harden czas zamówienia © 
O gdyś sprowadziłem ludzi za giauicy, O 
O dla akuratoośei i dogodności Sianów O 
Cl nyeh Państwa. Zakład itój odoowiads 0 
O za trwał?, i akuretną robotę. Cena od U I 
O jednej rolki po kop. 11. Właściciel no- O 
O wrgo zakładu Utsronim Soi yciri Ca 
Q skł, ulica Złota Nr 25 nowy. Óboooóoooooooóouoooooi

Jest do sprzedania, za is. 140

w każdym czasie do wynajęcia. Twarda Nr 36.
___ _________________  —12807—6—12
Dj najęcia zaraz nowo-u-ządzooy wspaniały

W szmerglowe i odpowiednie do tychże
Machin . K

SlPaleea po cenach nader umiarkowanyidi.ls 
te Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych jP

H. 80MA, t 
w W arszawie Marszałkowska Nr 41 m

Dwa garnitury KeUi
mul oniowych i dwa Łóżka r aboni >we, do

-13251-2-3

ROGl


